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Poseł polski w Pradze zapytuje
o cel koncentracji wojsk czeskich na Śląsku za Olzą

CIESZYN. Ludność polska na Śląsku za I siedzenia i zaglądano do chłodnicy. Rewizje! Rząd węgierski zakomunikował rządowi caeCIESZYN. Ludność polska na Śląsku za
Olzą jest silnie wzburzoną powołaniem
rezerwistów, przeprowadzanym na Śląsku.

Rezerwiści powoływani są z obowiązkiem
natychmiastowego stawiennictwa. Poza tym

zburzenie wywołują ruchy wojsk na Śląsku
Cieszyńskimi a w szczególności skoncentrowa
nie w całym szeregu gmin śląskich oddziałów
wojskowych.

Granica polska jest gęsto obstawiona poste
nnkami wojska. Wojsko czeskie znajduje się

ód onegdajszego rana w stanie pogotowia.

Dowiadujemy się, te poseł R. P . w Pradze
otrzymał polecenie zapytania rządu praskiego,
ro mają oznaczać zarządzenia na granicy pol
sko-czeskiej.

ODDZIAŁY WOJSKOWE ZASTĄ
PIONE GDZIENIEGDZIE „GWARDIA

NARODOWA44.
CIESZYN. Dochodzą tu wiadomości a sze

regu gmin. na śląsku zaolzańskim, że w ciągu
ub, niedzieli wycofano stamtąd oddziały woj.

wp. We wszystkich tych miejscowościach pa
j;ą półwojskowe organizacje „Narodni gar

'. Budynki urzędów i instytucji, mosty j inne
obiekty komunikacyjne strzeżone są przez mili.
eje cywilną, członków „Narodnej gardy" i żan
darmerii.

Według dochodzących tu wiadomości wick
*7.e siły wojskowe skoncentrowano w Bogumi
n p, mniejsze oddziały stacjonują obecnie W
N eborach pod Trzyńcem, w Cierlicku i w Rycłu
saldzie.

CZESKA GWARDIA NARODOWA
POZOSTANIE W SUDETACH

BERLIN. Z Pragi donoszą, iż podczas rozmowy
rr,słów sudeckich Franka i Neuwirtha z premie
rem, szef rządu czeskiego odmówił wycofania cze

iej gwardii narodowej z obszaru sudeckiego.

WOJSKA CZESKIE OBSADZAJĄ
POGRANICZE

LONDYN. Korespondent Reutera, który
zwiedził 21 bm. południowo-zachodnie pogra
nicze Czechosłowacji, opisuje ruch wojsk cze
skich w okolicy miasteczka Wimperk, położo
nego o 10 mil od granicy niemieckiej. Kores
pondent przybył w okolice miasteczka o godz.
13-ej i stwierdził, że w ciągu1 nocy obszar mię
dzy miasteczkiem a granicą zajęty został przez
Wojska czeskie, które przybyły na miejsce ko

>t i samochodami ciężarowymi. Korespon
erjt zaznacza, że sprzedaż benzyny dla samo
lioaów odbywa się jedynie za specjalnymi ze

zwoleniaml władz wojskowych. Około 40 mil
na południowy zachód od Pragi wszystkie sa
rnochody są zatrzymywane przez żandarme
rię, która dokonuje rewizji i przesłuchuje pa'żerów. Rewizja, jest tak dokładna, że w sa
mochodzie korespondenta podnoszono nawet
!

siedzenia i zaglądano do chłodnicy. Rewizje
te dokonywane są w poszukiwaniu propagan
dowych ulotek antypaństwowych w związku
z wyborami.

CZESI ZAMKNĘLI GRANICĘ
OD STRONY WĘGIER.

BUDEPESZT. „Pester Loyd" donosi, iż rząd
czepki niezależnie od powołania rezerwistów, za
bronił również przechodzenia przez granicę oby

watelom czechosłowackim do Węgier i węgienkim
do Czechosłowacji. Jednocześnie rząd praski wy
dał zarządzenia wojskowe na granicy węgierskiej.
Wiadomości te wywołały oburzenie w stolicy Wę
gier tymbardziej, że nie są one niczym umotywo
wane. Postępowanie rządu czeskiego w chwili o
becnej, a zwłaszcza przed Kongresem Euchary

stycznym w Budapeszcie, który ma być manife
stacją miłosierdzia i pokoju, należy uważać jako
akt wyraźnie nieprzyjazny.

Rząd węgierski zakomunikował rządowi cie
skiemn, iz nwała zarządzenia zakażająca przecho
daenia granicy jako akt mato przyjazny. Czeakie
czynniki kompetentne zapewniły, te zarządzenia
będą niezwłocznie cofnięte.

PONOWNE STARCIA CZESKO
NIEMIECKIE

BERLIN. Niemieckie Biuro Informacyjne
donosi * Pragi, itź w saeregu miejscowości do
szło dziś do ponownych starć między ludnością
czeską i niemiecką.

APEL PREZYDENTA BENESZA
PRAGA. Prezydent Benesz wygłosił w Ta

borze przemówienie, w którym zaznaczył m.
in., że Czechosłowacja przeżywa obecnie naj

ważniejsze chwile od czasu wojny. Prezydent
nawoływał kraj do spokoju i nie tracenia od
wagi wobec wydarzeń, jakie mogą nadejść.
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WĘGRZY UWAŻNIE ŚLEDZĄ
WYPADKI W CZECHOSŁOWACJI
BUDEPESZT. Nadchodzące z Czechosłowa

cji wiadomości o wydarzeniach, jakie się tam
rozegrały w ciągu ubiegłych dni, wywołało
na Węgrzech duże wrażenie.

Według niepotwierdzonych dotychczas wia
domości, władz* węgierskie miały poczynić
kroki cełeni zapewnienia potrzebnych środków
bezpieczeństwa na granicy czechosłowackiej.

Anglia pilnie czuwa
nad rozwojem napięcia czesko-niemieckiego

Ponowna interwencja ambasadora Anglii w Berlinie
LONDYN. Rząd brytyjski wykazuje du<że za

interesowanie sytuacją w Czechosłowacji i roz
wija ruchliwą działalność, aby nie depuścić do
zlbyt groźnego zaognienia się stosunków.

Mimo demarche, jaką amabasador brytyjski
w Berlinie po-dnął już 20 bm. po południu, aby
dowiedzieć się, czy istotnie nastąpiło przerzu
cenie wojsk niemieckich ku granicy czechosło
wackiej, i mimo uspakajających wyjaśnień, u
dzieflonych przez sekretarza stanu Weisz*eckere
21 bm. w południe nastąpiła ponowna demarche
brytyjska, tym razem wprost u min. Ribben
tropa.

Lord Halifex przerwał swój odpoczynek i po

wrócił do Londynu, skąd niezadowolony, jakoby
z teigo, iż ambasador Henderson dokonał demar
che tylko wobec sekretarza stanu Weis-zaeckere,
kategorycznie polecić miał powtórzenie tej de
marche u Ribnentropa, jako odpowiedzialnego
za politykę zagraniczną Niemiec. Ambasador
Henderson oświadczyć miał niemieckiemu mini
strowi spraw zagranicznych, że rząd brytyjski
zdziwiony jest odmową Niemców sudeckich przy

stąpienia do rokowań w Pradze. Ambasador
Henderson podkreślić miał, że rząd czechosłewa
cki usłuchał rad, udzielonych mu przez rząd bry

tyjski i poczynił stosowne kroki, aby przygoto
wać płaszczyznę dfla rokowań z Henleinem. Nie

io loizlouiiiii) ppzuDnietionijih aułem dKimii
KRAKÓW. 22 bm. w połudn:e na szosie

między Krakowem a Woią Juetowską na za
kręcie około Cichego Kącika uległo katastro
fie auto ciężarowe, na którym podążał na
. strzelnicę oddział członków pocztowego przy

sposobienia wojskowego. Wskutek niewyja
śnionej naraz.ie przyczyny samochód prze
wrócił się, przygniatając część jadących

pocztowców. Ofiarą wypadku padło 10 osób,
którym z pomocą pospieszyło krakowskie po
gotowie ratunkowe. Ciężko ranni zostali
Królikowski Bolesław, urzędnik pocztowy i
Karaś Stanisław, listonosz. Nadto lżejsze o
brażenia odniosło 8 urzędników pocztowych
m. in. jedna kobieta 29-letnia urzędniczka
pocztowa Olga Wydrówna.

miecka partia sudecka tymczasem odpowiedziała
odmownie na zaproszenie rządu w Pradze, o
świedczająe, że nie może przystąpić do rokowań,
dopóki nie uzyska ckreślonyci. gwerancyj. Rząd
brytyjski uważa, że tego rodzaju stanowisko Jest
wykrętne, albowiem gwarancje, jakich partia
sudecka żąda, miały właśnie stanowić część
składową i bardzo doniosłą tych rokowań.

Na powyższe uwagi ambasadora Hendersona
min. Ribbentrop udzielić miał odpowiedzi nega
tywnej i ujętej w ostrej formi-. \ Ribfoenitrop po
wołać się miał przy tym na incydent, w którym
dwóch Niemców sudeckich postradało życie.

•' • *

BERLIN. Interwencję ambasadora brytyj
skiego u ministra spraw zagranicznych Rilbben
tropa spowodował szereg wiadomości o charak
terze wojskowym z terenu cełeij Rzeszy. Pogło.
s-ki te mówiły bądź o rzekomych wzmożonych
transportach wojsk w kierunku granicy Czecho
słowackiej bądź też o powołaniu pod broń w Ba
warii pewnych roczników oficerów rezerwy, bądź
wreszcie o rozkazie, danym ostatnio oficerom re
zerwy, dotyczącym obowiązku tygodniowego
meldowania się u władz przełożonych.

Wszystkim tym wiadomościom niemieckie
koła Urzędowe zaprzeczyły.

Zapraszamy wszystkich de najliczniejszego zwiedzania

X. Targów Katowickich
w ciasie od M. V. de 6. VI. 1938 roku

Wspaniałe. rasnorotfae ekspenaty. Niskie
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6 dział przeciwlotniczych
ufundowanych przez prawników przekazano armii

W pięknej uroczystości wziął udział Marszałek Smigły-Rydz
WARSZAWA. Na (He 0«<Mnyeh wysiłków spo

łeezońsrtw* na rrec* wzmocnieni* sił obronnych
państw* wybij* się manifestacja czynu obywa
telskiego, jaktn było przekazani* armii 6 naj

nowszych daiai przeciwlotniczych, ufundowa
nych z» skła<frk połskiejro świata prawniczego.

Uroczystość t« odlbyła «ię w ub. niedzielę na
udekorowanym flagami dziedzińcu koazairowym
pułku artylerii przeciwlotniczej, na którym w
rozwiniętym szyku ustawiono ofiarowywane
działa.

Na *kt przekazań a daru przybyli min. spraw
wojskowych gen. Kasprzycki, min. sprawiedli
wości Grabowski, pierwszy prezes sadu najwyż
szego Supińskń, pierwszy prezes najwyższego
trybunatu a<iministracyjnego Melczyńaki, in
spektorowie armó gen. Ncrwid-Neuigelbauer,
gon. Zając, d-c* o . k . gen. Trojanowski, prezy

dent m. st. Warszawy Starzyński, liczne delega
cje wojskowego korpusu sądowego, wyżsi uirzęd
n:

cy ministerstwa sprawiedliwości, najwyższych
ins-tytiucyj sądowych oraz świata prawn;czego,
związku zrzeszeń unzędmików sadowych i proku
ra torstk eh oraz związku niższych funkcjonariu
szy sadowych — * pocztami sztandarowymi.

U wejścia na dziedziniec stanęła bateria ho
norowa s orkiestrą pułku lotniczego, na sąsied
nim zaś pJacu uformował się do przeglądu miej
scowy puilk artylerii przeciwlotniczej,, którego
szefem honorowym jest Pan Marszałek Smigly
RjK*.

Koło godz. 10 przybył Pan Marszałek Śmi
ały.Ryda, który .po powitaniu się z oczekujący

mi dostojnikami przeszedł! przy dźwiękach hym
tn narodowego przed frontem baterii honorowej,
po czym zająił miejsca na przygotowanej try
bunie.

Akta przekazania dział dokonał przewodni

STARCIE NA GRANICY SOWIECKO
MANDŻURSKIEJ

TOKIO. Agencja Domei donosi: Wedlhug wia
domości, otrzymanych z Humezu, 22 bm. rano
doszło do starcia na granicy aowiecko-imaiiid&uir
sWefJ. Żołnierze sowieccy przeszli granicę pod
Huneziumetm i **częjli ostrzeliwać patrol man
dżu»k!i, który odpowiedział ogniem karabino
wym. Starcie

'trwało klika godzin. Straty nie są
nane.

OFICEROWIE RUMUŃSCY PRZYBF
DĄ NA ZAPRZYSIĘŻENIE ŻOŁNIERZY

DO POZNANIA.
BUKARESZT. Ńa podstawie rozkazu J.

K. Mości króla Karola 2-go udaje się w so
botę do Poznania n... uroczystość zaprzysięże
nia poborowych pułku piechoty, którego sze
fem jest król rumuński, delegacja oficerów
pułku piechoty rumuńskiej im. Józefa Piłsud
skiego z Faltraceni na czele z dowódcą pułku
płk. Gretzoiu.

czący korni tętni prawnictwa polskiego zbiórki na
p. O . N. Leon Supiński, prezes sądu najwyż
szego, w obecności członków komitetu wykonaw
czego z prezesem Janem Rzymowskiim na czele.

Na przemówienie to odpowiedział dowódca
pułku. Następnie n* rozkaz dowódcy pułku ob
sługa z w'elkią sprawnością wykonał* nowym

sprzętem artyleryj.skim cały szereg ćwiczeń,
polegających na pozornym ostrzeliwaniu prze
latujących samolotów. Po tym pokazie spraw
ności, Pan Marszałek Śmigły-Rydz dokonał
przegflądu pułku* po czym ze specjalnej trybuny
przyjął defiladę oddziałów puilku, którą zamy

kały nowootrzymane zmotoryzowane działa.

Tysiąc dzieci z Polesia zwiedza Warszawę
WARSZAWA. W ub, niedzielę o godz. 9 rano

przybyła do Warszawy wycieczka dzieci z Po
lesia, zorganizowana przez inspektorat szkolny
w Pińsku przy pomocy Koła Polesia Towarzy

stwa Rozwoju Ziem Wschodnich.
Wycieczka w liczbie około 1000 dzieci ze

szkół powszechnych z Polesi* przybyła specjal
nym pociągiem. Lokomotywa pociągu była ude
korowana zielenią i transparentami z napisem
„liOOO dtzieci Polesia w drodze do WaTszawy

".
N* powitanie gości przybyły na dworzec de

legacje 15 warszawskich szkół powszechnych i
4 gimnazjów oraz harcerzy z pocztami sztanda
rowymi. Wycieczkę powitał w serdecznych sło
wach z ramienia k"

ła Polesia Towarzystwa Roz
wojuu Ziem Wschodnich wiemurszałek sejmu
Podcskł, senator Olewiński oraz w imieniu ku
ratorium okręgu szkolnego warszawskiego nacz.

Sobota. Po zakwaterowaniu się i posiłku dzieci
pod opieką swych nauczycieli, w barwnych stro
jach regionalnych przeszły ulicami miasta, uda
jąc się do Belwederu, gdzne na stopniach pałacu
złożyły wieniec z roślin poleskich z wstęgami
z lnu.

Następnie delegacja dzieci udała srędo
G. I. S.Z, gdzie złożyła da

 dla Pena Marszał
ka Śmigłego-Rydza w postaci ręcznika, ozdobio
nego pięknym haftem.

O godz. 13 dzieci przybyły do gmachu PKO,
gdzie zostały powitane przez uczestników 2 wal
nego zjazdu Towarzystwa Rozwoju Ziem Wscho.
dnieh, który w tym czasie obradował pod prze
wodnictwem prezesa Rady Głównej towarzy

stwa, marszałka Senatu Prystora.
W godzinech popołudniowych wycieczka

zwiedziła lotnisko na Okęciu.

Dnia 21 maja 1938 r. umarł po długich I ciężkich cierpieniach, zaopatrzony św. Sa
kramentami, nasz ukochany syn i brat

ś.p. Henryk Koi
uczeń ki. VIII a Państwowego Gimnazjum w Katowicach, w 18 roku życia.

O czem zawiadamiają stroskani

Pogrzeb odbędzie się dnia 24 maja b. r. o godzinie 4 popołudniu z kostnicy Szpitala
Miejskiego w Katowicach, przy ulicy Raciborskiej.

Tasakiem rozbił sąsiadowi głowę
Świętochłowice, 22 maja.

W ubiegłą sobotę, w późnych godzinach
wieczornych mieszkaniec Świętochłowic Hipo"it Hofman przechodząc obok domu swego są
siada Celestyna Heinricha zostaj przez niego
napadnięty i ciężko pobity. Heinrich uderzył
swą ofiarę tasakiem trzy razy w gtowę.

Napadnięty doznali ciężkich okaleczeń na
głowie, nad okiem i przecięcia lewego ucha.

Powodem napaści Heinricha na Hofmana
była kłótnia i bójka, jaka krytycznego dnia wy

buchła pomiędzy ich dziećmi. Ciężko okale
czonego Hofmana odstawiono do szpitala, zaś
wojowniczym sąsiadem zajęła się policja.

Patriarcha Miron w rozmowie z witającym
Go na dworcu kolejowym Premierem gen.
Skladkowskim. Obok Patriarchy Mirona —
Metropolita Dionizy i Metropolita Bukowiny

Yisarion.

Pogoda na poniedziałek
Polepszanie sie stanu pozody począwszy od

północy krain Na południu gdzieniegdzie zani
kające deszcze. Nieco cieplei. Umiarkowana
wiatry północno - wschodnie i wschodnie. Wi
dzialność dobra

BURZE GRADOWE W KIELEC
CZYNNIE

KIELCE. Po niezwykle upalnych dniach z so.
(boty ne niedzielę przeszły nad terenem woje.
wództwa kieleckiego silne burze gradowe, czy

niąc duże spustoszenia.
Na terenie gminy Piórków w powiecie opa

towskim nastąpiło w sobotę wieczorem oberwa
nie się chmury, które spowodowało zerwanie
mostu w miejscowości Piórków na szosie Opa
tów — Kielce, wskutek czego komunikaćje na;
tej drodze została przerwana. Padający grad
wielkości kurzego jaja zniszczył około 350 hek
tarów zasiewów w 80 proc, zaś kartofli w 100
proc.

ODŁOŻONA SEKCJA ZWŁOK
ZABITYCH NIEMCÓW

BERLIN. Sekcja zwłok dwóch Niemców,
którzy zestali zabici w ub. sobotę w pobliżu
nrejscowości Eger (Cheb) została odlłoźona.
Prawdopodobnie sekcja odbędzie się w obecności
komisji sądowej z Pragi. Partia s.udecko-n,!emie.
dka żąda, aby przy sekcji był obecny lekarz nie
miecki.

ADAM NASIELSKI

TAJNY RAPORT
POWIEŚĆ.

25)
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Monty odetchnął głęboko. Jeszcze
wiec nie wszystko stracone. Spojrzał swe
mu przeciwnikowi prosto w oczy i rzekł
stanowczo:

— Odemnie nie dowiecie się nic. Masz
rację, byłem głupi, dałem się wieźć pięknej
kobiecie — szpiegowi. Ale na tym koniec.

, Zapanowało milczenie. Pseudo-szofer
uśmiechnął się. A był to uśmiech okrutny
i zimny mówiący wyraźnie: jesteś w na
szym ręku i będziesz śpiewał.

— Nie myśl, że jestem sadystą, porucz
niku Leroy, Lecz wiedz, że znam sposoby
yydobywania prawdy z opornych, choć
przyznaję: nie lubię tych stopni badania
stosować. Jednak i ty na moim miejscu nie
postąpiłbyś inaczej. Podasz mi szyfr, Leroy.

— Nie.
Van Steen zdawał się nie słyszeć tej

krótkiej, wymownej sylaby.
— Dam ci dziesięć minut czasu do na

mysłu, a potem — poco ukrywać i obwijać
w bawełnę — zadamy ci ból, którego nie
noże przetrzymać żaden człowiek. Bę
dziesz mógł przerwać operację jednym sło
dem. To jest wojna, panie kolego, i my
cbaj wiemy o tym dobrze, że metody dzia
łania muszą być bezwzględne... Jesteś dla
ir«nie kają, z której muszę wydobyć zawar

tość, choćbym ją musiał przy tym znisz
czyć. Nie żywię do ciebie uczuć nienawi
ści Obaj jesteśmy żołnierzami i musisz to
zrozumieć.

Wstał, zdusił niedopałek cygara i skie
rował się do drzwi ze słowami:

— Wrócę za dziesięć minut.
I wyszedł. Monty został sam. Nie miał

zamiaru ujawnić szyfr. Był przygotowany
na wszystko. Popełnił błąd, dał sobie ode
brać raport, ale ten jest dla nich bezwar
tościowym świstkiem papieru, bo nie zna
ją code

'u...
Sięgnął spokojnie do kieszeni i zapalił

papierosa. Nie odebrali mu nawet rewolwe
ru. Poczuł go, gdy wyjmował zapałki. Przez
chwilę przez świadomość przesunęła się
myśl: wystarczy jedno pociągnięcie stalo
wego języczka, a van Steen i Tahashi nig

dy nie dowiedzą się... Nie! by było hanie
bne wejście. Zagryzł wargi i postanowił cze
kać. Niech się stanie, co chce... Tak zastał
go van Steen po kwadsansie.

—No? — zapytał brutalnie.
— Czy pan spodziewał się, że zmienię

zdanie nawet po godzinie namysłu. Two'

japońscy sprzymierzeńcy mogą przyjść, za
bić. Mam tylko jedno życie. I jedną wolę.

Van Stc-en nic nie odpowiedzi ił. Naci
snął guzik dzwonka elektrycznego (Dla
czego wobec tego pali się tu naf.owa lam
pa— pomyśUl Monty dziwacznie..) Drzwi
uchyliły się zwolna. P.^udo-sz^fer ztladł
ra widok w kodząoej». Ale ni^ odważył
się wykonać rajmilleiszego ruchu. W.e

dział, że to bidzie rów.*< inacz.i? ?.c śmier
cią.

— Deux ex machina — zaśmiał się
Dick. Jego przedział był idealnie zaczesany,
usta uśmiechnięte z zadowolenia.

— Nie ruszaj się, van Ste^ \, lub może
•von Stein, jak wolisz. — Podszedł bliżej,
nogą zatrzasnął drzwi. — Widz?, że przy

byłem w samą porę. Niech go pan zrewi
duje, Leroy — powinien mieć dokument
przy sobie, o ile nie zmienił się od hambur
skich czasów.

Monty odzyskał panowanie nad rucha
mi. Poznał natychmiast tego grubego czło
wieka.

— Należy się panu wyjaśnienie — cią
gnął Dick swobodnie, celując przy tym
ostro i dokładnie: — Moi przyjaciele są
dzili, że mam idee fixe. gdy uparłem się,
że zlokalizuję w obliczeniach tę tajną radio
stację... A jednak...

Wycofali sią ostrożnie, zostawiając
człowieka skrępowanego i wściekłego.

— Uważać, Leroy — jeszcze pan nade
pnie na leżącego Japończyka. Musiałem go
poprosić, aby przespał się trochę.

Dopiero gdy znaleźli się w bezpiecz
nym oddaleniu Dick spoważniał i zapytał
lakonicznie: — Co pan wie. Leroy. Proszę
mi zdać dokładną relację. Myślę, że wyzbył
się pan nieufności względem naszej piątki.

Monty Leroy wyciągnął rękę i w mil
czeniu uścisnął wymownie dłoń swego wy

bawcy.
— Byłem naiwny — lecz więcej nim nic

będę.
Potem opowiedział o swych dotychcza

towych przeżyciach

— Fjuu! — gwizdnął Dick. — Z tego
wynika, że pośpiech jest mocno wskazany.

ROZDZIAŁ XII.

Trucizna „Pacha".

Wszystko to — od chwili zjawienia się
Dicka w pokoju; steroryzowanie van Stee
na i ucieczka w noc — rozegrało się w ta
kim tempie, że Monty ledwie mógł nadą
żyć za biegiem wypadków. Nie orientował
się w kierunku i zdał się całkowicie na
przewodnictwo grubego pana O dobrodusz
nym wyglądzie. Nie zadawał żadnych py

tań aż do chwili gdy Dick zatrzymał się i
wskazał w dół:

— Moja motorówka ukryta jest tam. za
skałą. Sądzę, że droga wodna będzie bez
pieczniejsza.

— Dokąd pan mnie prowadzi; to wszy

stko jest takie... dziwne.
— Poruczniku Leroy, nie trać głowy -^

bo będzie ci teraz bardzo potrzeona. Bi;
lans jest prosty i jasny: wywiad japoński
chce zdobyć raport, a my nie chcemy do
tego dopuścić.

— Jak pan się znalazł... tak nagle I *
sam czas.

— Przypadek. Zostałem na naszym
jachcie i manipulowałem przy radiu. Ob

liczyłem, że tu gdzieś w pobliżu musi byc
źródło zakłóceń. Wybrałem się na prze
szpiegi i przybyłem akuratnic w porę. Sły
szałem twoją rozmowę z van Steenem.

iCiąg dalszy nastąpi)
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Losy Pragi w oczach Londynu
(KoTempendencfu własna ,Po1*ki Zachodniej
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londyn, 20 maja.
Zajęcie się Anglii losem Czechosłowacji

„je słabnie ani na chwilę. Pierwsza rata wy
borów gminnych w Czechosłowacji jeszcze
[„.rd/iej aktualizuje ten problem.

Nic wiadomo narazie jakie były istotne
wyniki wizyty Henleina w Londynie. Czy
obiecał umiarkowanie kursu i czy jego przy

rzeczenia posiadają pełny walor? Podobno
[lenlein dał do zrozumienia, że on sam jest
politykiem umiarkowanym, jednakże ekstre
iriści naciskają na niego. Poza tym — cze
i-o Henlein nie powiedział — nie może on
przedsięwziąć żadnej samodzielnej akcji bez
porozumienia się z Berlinem.

I oto właśnie dzisiaj, w przededniu wy
orów gminnych, Henlein bawi „w gó

rK
h" i sądzić należy, że zasięga natchnie

nia w Berchtesgaden. Berlin zasypuje Pra
gę kartaczami ciężkiego kalibru: woła, że
c.ily statut mniejszościowy przygotowywa
na przez rząd czeski jest nie do przyjęcia
i że należy przeprowadzić plebiscyt.

Z KAŻDYM DNIEM ROŚNIE ZA
TEM STAWKA ŻĄDAŃ NIEMIEC

KICH.

[Yaga znajduje się pod coraz większym na
ciskiem.

Co w tych warunkach zrobi Anglia? Je
statut mniejszościowy zosta ue odrzu

eony i jeżeli poprze się to odrzucenie awan
turami w Sudetach, zajściami i represjami?
Obawiać się należy, że wtedy Rzesza da
poznać swoje — zainteresowanie i to wcale
LZJ nnie.

Anglia nie chce dopuścić do takiego
«t,inu i dlatego nalega na Pragę, ażeby po
szła na najdalsze ustępstwa. Na czym za
trzymać się mają takie ustępstwa? Nikt do
1- ładnie w Londynie nie wie. Autonomia,
przemienienie na drugą Szwajcarię, porzu
ci nie aliansów z Rosją i Francją? "Wszyst
l.d możliwe.

Faktem jest bowiem, że pomoc francu
tl-a waha się i

FRANCJA SAMA NIE PODEJMIE
RYZYKA BRONIENIA PRAGI.

Sowiety oświadczyły niedawno w Genewie
ptzez usta Litwinowa — w rozmowie z
r in. Bonnetem — że pomoc dla Pragi mo
że być rylko wtedy skuteczna, jeżeli sztaby

i Rewolta w Meksyku
MEKSYK. Oficjalnie komunikują, iż gen.

ICedille ubiegłej nocy usiłował dokonać zama
j chu stanu przeciwko prezydentowi Cardena

owi.

NOWY JORK. Według otrzymanych tu in
jformacyj, gen. Cedillo opuścił swą haciendę w
LTS Palmas i znajduje się obecnie wśród swych

I: sienników. Według niepotwierdzonych wia
domości, doszło do starcia w Rio Verde. W
Marciu tym poległo dwuch żołnierzy federal
nych i jeden oficer. Po stronie zwolenników

I gen. Cedillo padło 17 zabitych.
NOWY JORK. Według wiadomości, otrzy

Imanych z San Luis Połosi, oddział 200 kawa
Iprzystów rządowych pod dowództwem gen.
Calacarra zmusił oddział powstańczy zwolen

jników gen. Cedillo do opuszczenia wioski Rio
I y<Tde, położonej na południowy wschód od

MI Luis. Siły rządowe obliczone są na 10 tys.
kołnierzy. Wojska gen. Cedillo liczą rzekomo
18 tys. Gówna kwatera gen. Cedillo znajduje

I»Ę wElSalto.
SAN LUIS. W San Luis Potosi panuje spokój.

Ka ulicacH krążą jednak silne patrole wojskowe,
samoloty co pewien czas startują, w kierunku' is Palmas, gdzie przebywa gen. Cedillo. Loty te

|P f adają charakter wywiadowczy.
Presydent Cardenas znajduje się obecnie w

I•*§] kwaterze głównej w nieznacznej odległości od
tiiasta. Rozbrajanie zwolenników gen. Cedillo od
K\'^a «lq bez incydentów. Wojska federalne ota

jr7ają ze wszystkich stron powstańców, którzy zre
*;'ą nie stawiają żadnego oporu.

DOSTOJNICY WATYKAŃSCY
WYJECHALI DO BUDAPESZTU
CITTA DEL VATICA.NO . Kardynał Pacełłi i^''Onkowie misii T>ontvifiikalnei na kongres eucha

rv
stvczrrv w Budaipeszci'© wyjechali z Rzymu^ W^ier

KRÓL WŁOSKI W TRYPOLISIE
RZYM. Król Wiktor Emanuel przybył do

I irvinoljsu witanv przez gubernatora marszałka' a,,
bo szefa sztabu miilicii faszystowskiei Russo

lr*i licznych ipriz>ed-sta>w.i^i«&i włada wojsko

W Londynie losy Pragi... Londonensis.
generalne Francji, Rosji i Czechosłowacji
zasiędą do wspólnych narad. Jednakże Pa
ryż kategorycznie odrzucał tego rodzaju
narady a teraz — teraz jest już może za
późno. Pomocy dla Pragi nie można impro
wizować — powiedział Litwinow dając do
zrozumienia, że jest źle i że Rosja sama się
nie ruszy.

W TYCH WARUNKACH NIEMCY
CZEKAJĄ TYLKO SPOSOBNEJ
CHWILI, AŻEBY PRZYCISNĄĆ

PRAGĘ DO MURU.
Czy dojdzie do agresji? W Londynie przy

puszcza się, że Rzesza nic dokona tego kro
ku, albowiem rozumie, że otrzyma i tak
wiele — jeżeli nic wszystko — bez wydo
bycia miecza z pochwy. Poza tym sądzi się
tutaj, że autonomia będzie dla Rzeszy ko
rzystniejsza. Wtedy bowiem podda ona
Czechosłowację swoim wpływom i powoli
zmieni ją w pańsr o wasalskie. W razie
zaś agresji Czechosłowacja rozpada się, a
wtedy pewne jej partie mogą przypaść w
udziale Węgrom czy Polsce, a kto wie na
wet czy nie przynieść wspólną granicę Pol
slw i Węgier. Tego rodzaju obrót sprawy
nie byłby dla Rzeszy korzystny.

Tak kalkuluje się na wszystkie strony

Egipt planuje dalsze
uniezależnienie się od Anglii
KAIR. W ustosunkowaniu się sfer urzędo

wych do klauzul wojskowych traktatu anglo
egipskiego nastąpi! zasadniczy zwrot. Dotych
czas za jeden z najważniejszych punktów uwi
żano sprawę przeniesienia wojsk angielskich z
tych miejsc, które obecnie zajmują, a które od
powiadają celom wojennej okupacji kraju, na
inne, uwzględniające już tylko obronę komu
nikacyj imperialnych Anglii (kanału suezkie
go). Kosztowałoby to skarb egipski około 30 ni.
lionów funtów na budowę nowych koszar, o
grodów, dróg, kortów tenisowych itd. dla An
glików. Teraz jednak gabinet Machmuda ba
szy, a zwłaszcza nowy minister spr. woj«k
Hasan Sabri, chcieliby użyć te pieniądze ra
czej na stworzenie armii i własnego przemy

słu wojennego. W kairskich kołach politycz
nych oczekują, że takie postawienie sprawy
wywoła wiele zastrzeżeń ze strony wojskowo
ści angielskiej.

Wczoraj odbył się w Katowicach, w sali
wojewódzkiego Domu Oświatowego VI Zwy
ciajny Okręgowy Zjazd Delegatów Zarządu Si.
Związku Rezerwistów i Rady Okręgowej Ro
dziny Rezerwistów, poprzedzony uroczystym
nabożeństwem w kościele garn zonowym, cele
browanym przez ks. mjr. Bombasa.

Zjazd zgromadził delegatów i delegatki z
całego okręgu, oraz reprezentantów władz,
wojska i bratnich organizacyj. Przybyli: w
zastępstwie P. Wojewody Grażyńskiego —• na
czelnik dr Robel, dowódca Dywizji Śląskiej
płk. Sadowski w towarzystwie pik. Wlasaka i
wyzsych oficerów, w imieniu starosty pow.
katowickiego dyr. Policji dr Kutner, prezydent
Katowic dr Kocur; dalej, senator Pawelec, pre
zes Dtugiewicz, rotm. Kurowski, pik. Kuta, in
spektor Jeziorski, jako delegat Zw. Oficerów
Reerwy, kpt. Kilian i wielu innych.

Zarząd Główny reprezentowali goście z
Warszawy — dr Zagrodzki i mjr. Sliwowski.
Rodzinę Rezerwistów insp. Jeziorska, mec.
Tyrkowa i inne panie; przybyli opiekun okr.
nacz. Przybyła, gł. ref. wych. obyw. dr Hasiń
ski, ref. opieki społ. mec . Tyrka, prof. Staśko.

Zjazd zagaił i przywitał gości prezes dr
Mazurkiewicz, oraz odczytał nadesłane na
Zjazd życzenia, m. in. Wicewojewody dr Sa
loniego. Z koW zebrani oddali hołd Wodzom
Narodu, a potem wybrano prezydium Zjazdu:
na przewodniczącego dr Zagrodzkiego oraz
mjr. Sliwowskiego i p. Almstaedtową z Rodzi
ny Rezerwistów.

Głos zabrał reprezentant Wojewody Ś!. —
dr Robel i na wstępie złożył Organizacji gra
tulacje z powodu stałego! ciągłego rozrostu zna
komitego rozwoju, podkreślając ważne znacze
nia, jakie Zw. Rezerwistów spełnia obecnie w
obronności państwa oraz w idei Zjednoczenia
narodowego. Następnie przemówił DowódcŁ
Dywizji SI., płk. Sadowski i w słowach pełnych
entuzjazmu, stwierdził postęp Zw. Rezerwi
stów. Płk. Sadowski wskazał na zadania „żoł
nierzy w ubraniach cywilnych"

, jak nazwał
Rezerwistów tak w czasie pokoju jak i przy

gotowaniu do wojny, a skończył swe przemó
wienie apelem i zachętą do dalszej pracy nad
wzmocnieniem potencjonału militarnego pań
stwa, jak i nad zjednoczeniem obywateli w
imię jednej idei — potęgi Rzeczypospolitej.

Reprezentanci organizacyj złożyli życze
nia na piśmie. Po pauzie przystąpiono do spra
wozdań.

Warto zaznaczyć, że w Zjeździe po raz
pierwszy wzięli udział delegaci części powia
tów Województwa Kieleckiego (Będziński, Ol
kuski i Zawierciański i Wojew. Krakowskiego
(Bialski, Chrzanowski i Żywiecki), które w r.
1037 przyłączone zostały pod względem orga
nizacyjnym Zw. Rezerwistów pod Zarząd i
Komendę Okręgu Śląskiego.

Obecny stan liczebny Okręgu Śląskiego Z.
R. a) Zw. Rezerwistów: Kół 334 — członków
26,286, b) Rodzina Rezerwistów: K6I 70*—
członków 5,308. Razem Kół 404 — członków
31.694.

Jest to więc największa organizacja przy

sposobienia wojskowego na Śląsku, gdyż obej
muje zdyscyplinowanych byłych wojskowych
dla których karność wojskowa jest przy haśle
Honor i Ojczyzna najważniejszym elementem
pracy społecznej.

Rok sprawozdawczy, to rok pozytywnego,
bardzo wydatnego podniesienia wszystkich
głównych działów pracy Związku Rezerwistów
w Okręgu Śląskim, szczególnie zaś działu Wy
chowania Obywatelskiego będącego, wraz z
działem wojskowym, zasadniczą częścią pracy
Związku Rezerwistów wogóle.

Miniony okres działalności okręgu śląskie
go cechuje wybitny rozmach prac Związku Re
zerwistów, w. terenie, ułożeni* prac organizm

w Katowicach
cyjnych na zasadach trwałych, niezależnych
od płynnych składów osobowych w Zarządzie
— zabezpieczenie dla prac organizacji wydat
nych, o stałym charakterze wpływów pienięż
nych. Okres ten cechuje też niebywały w tym
rozmiarze żywy kontakt władz okręgowych
Związku Rezerwistów nietylko z władzami po
wiatowymi lecz też z Kołami we wszystkich
powiatach.

Z pracy Związku Rezerwistów wiele nie
przenika w sfery społeczne poza Związkiem.
Związek Rezerwistów bowiem zbyt mało czy

ni dla samej propagandy zewnętrznej, ograni
czając propagandę tylko do werbunku mło
dych rezerwistów. W tym zaś kierunku stan
Związku dalej poprawił się, wykazując prawie
wszędzie, a gdzie niegdzie nawet bardzo po
ważny, napływ młodych rezerwistów.

Ogólny stan organizacyjny Zwiąrku Rezer
wistów na terenie całego Okręgu Śląskiego, —
który został w roku sprawozdawczym rozsze
rzony o kilka powiatów małopolskich i kielec
kich — jest z natury rzeczy w poszczególnych
powiatach i kołach niejednolity, naogół jednak
zadowalniająco sprawny i czynny. Znaczenie
organizacji wśród innych stowarzyszeń spo
łecznych ciągle wzmacnia się, dając temu
Związkowi możność intensywniejszego prowa
dzenia powierzonych mu zadań

Wytyczne pracy pozostają nadal te kt'ire
ustalone zostały na zeszłorocznym Okręgo
wym Zjeździe Delegatów, który wybrał nowy
skład osobowy władz okręgowych na dwulet
ni okres kadencjonalny. Po bardzo wydatnym
rozwinięciu prac wychowania obywatelskiego
i związanego z tym aparatu organizacyjnego i
programowego — po wyraźnych i solidnych
wynikach starań o rozwój spółdzielczości
wśród rezerwistów, Okręg zwróci obecnie uwa
gę na wydatniejszy rowój sportu.

Problemem, który nie znalazł dotąd roz
wiązania w tym stopniu, w jakim ze wzglę
dów ogólnych to jest potrzebne — to sprawa
zatrudnienia bezrobotnych (szczególnie młod
szych) rezerwistów. Jakkolwiek statutowo nie
należy do obowiązków organizacyjnych zape
wnianie pracy każdemu rezerwiście, trzeba je
dnak stanąć na stanowisku, że w interesie si
ły zbrojnej Państwa leży zapewnienie rezer
wistom odpowiednich warunków moralnych ł
fizycznych, a to jest nieosiągalne w masach
bezrobotnych, niedożywionych i zgnuśniałych.
W ramach ogólnego zagadnienia bezrobocia w
Polsce, Związek Rezerwistów musi jednak da
lej dążyć do szczególnie troskliwego zajęcia się
zapewnieniem pracy dla rezerwistów — i w
tym kierunku wyjednywać odpowiednie sta
nowisko władz i czynników gospodarczych.

Rok sprawozdawczy wykazał rosnącą życz
liwość władz cywilnych i wojskowych oraz
społeczeństwa dla prac Związku Rezerwistów.
Tak jeśli chodzi o czynniki urzędowe, cywilne
i wojskowe spotkał się Związek Rezerwistów
niejednokrotnie z żywym współdziałaniem i
pomocą. Dowodem tego jest poraź pierwszy zja
wiająca się w budżecie Sejmu Śląskiego pozy

cja dotacji dla Związku Rezerwistów — tak
dzięki poparciu Pana Wojewody Śląskiego jak
też i zrozumieniu Sejmu Śląskiego, dalej pod'
f? szenie dotacji w budżecie Wojewódzkiego

Komitetu WF. i PW., następnie stałe współ
działanie we wszystkich ćwiczeniach, kursach
i imprezach.

Szereg wyrazów uznania z jakim Z. R . w
pracy swej spotyka się ze strony kompetent
nych czynników, jest dowodem tego, że Zw.
Rezerwistów pracuje sprawnie i czynnie. Tego
dalszego pięknego rozwoju dla dobra Ojczyzny
życzyć należy Związkowi Rezerwistów dalej,
a wczorajszy zjazd delegat, przyczyni się nie
wątpliwi© do dalszego spotęgowanie, organiza
cji.

Na Zjeździe zebrani uchwalili pięć
REZOLUCTJ,

które podajemy w dosłownym brzmieniu:
1) VI Okręgowy Zjazd Delegatów Związku

Rezerwistów obradujący w Katowicich dnia 22
maja 1938 r. zwraca się do Urzęlów Woje
wódzkich i Okr. Urzędów Funduszu Pracy z
prośbą o roztoczenie kontroli nad podległymi
Urzędami Pośrednictwa Pracy co do ścisłego
przestrzegania okólnika Min. Opieki Społecz
nej z dnia 20 lutego 1937 i rozporządzenia Pre
zydium Rady Ministrów w sprawie zapewme
nia rezerwistom pierwszeństwa przy uzyski
waniu pracy po niepodległościowcach objętych
tymi przepisami.

Ze Zjazdów Powiatowych i Zebrań Spra
wozdawczych Kół Z. R . wynika, że istnieje je
szcze wszędzie, a zwłaszcza w powiatach prze
myślowych ogromna ilość bezrobotnych rezer
wistów, a przepisana kolejność zapośrednicza
nia do pracy nie wszędzie jest zachowywana.

2) VI. Okręgowy Zjazd Delegatów Związku
Rezerwistów, obradujący w Katowicach zwra
ca się do czynników decydujących z prośbą o
uwzględnianie przy parcelacjach w pierwszym
rzędzie rolników — rezerwistów.

3) VI. Okręgowy Zjazd Delegatów Związku
Rezerwistów obradujący roku zwraca się do
wszystkich władz oraz kierowników instytucyj
przemysłowych i handlowych o jak najsilniej
sze popieranie spółdzielń Zw. Rezerwistów i
Rodziny Rezerwistów tudzież firm kupieckich
rezerwistów przez udzielanie im zamówień.

4) VI. Okręgowy Zjazd Delegatów Związku
Rezerwistów obradujący w Katowicach zwraca
się do władz administracyjnych z prośbą o za
lecenia podległym urzędom by zechciały usto
sunkować się życzliwie do terenowych prac
organizacyjnych Związku Rezerwistów i udzie
lały im swego autorytatywnego poparcia.

5) Zjazd delegatów Zw. i Rodziny Rezerwi
stów Okr. SI . przesyła Polakom Zagranicą ser
deczne braterskie pozdrowienia i zapewnienia,
że w ich akcji zachowania narodowości pol
skiej i utrzymania łączności z Macierzą, Zw.
Rezerwistów zawsze będzie współpracował
Zjazd apeluje przeto do wszystkich członków
Z. R. Okr. Śląskiego aby poparli czynnie zbie
ranie ofiar na pomoc kulturalną dla Polaków
Zagranicą, a zwłaszcza za Olzą i na Opol
szczyźnie

".

Koncert orkiestr
Zw. Rezerwistów
W ramach niedzielnego święta Rezerwi

stów, odbyły się w Katowicach konkursy or
kiestr Z. R.

Zespoły dęte dały koncerty nie tylko w
marszu przez miasto, ale na specjalnie zorga
nizowanej audycji konkursowej pod parkiem
Kościuszki w Katowicach. Koncert ten zgroma
dził liczną publiczność, gorąco oklaskującą
produkcje Rezerwistów.

NOWY SUKCES POWSTAŃCÓW
HISZPAŃSKICH

SALAMANKA Koiwuniket kwatery głównej
donosi: Na froncie Terwihi na odciniku Corbalan
ippzefcroezyiliśmy masyw gór De9 Pimer, Na fron
cie CaMelotro, na odcinku Villaframca dlefl Cid ido.
byfliśmy wszystkie wioski, otaczające te miej
scowości.

SZALENIEC ZASTRZELIŁ
27 OSÓB

TOKIO. W Yckohamie pewien młody U
nończvik zastrzelił w orzysteoie szatłiu z broni
my*l*wskfcj 27 osófc ©o esytn twwtoił wsmo
bói»tw^
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15 lat trudu i pracy „Opolanki
"

— teatru ludu śląskiego
Popularny teatr amatorski, dobrze zapi

jany w pamięci ludu śląskiego „Opolanka"

cbchodiif w ostatnich dwóch dniach, w so
lotę i nicJziclę uroczystość 15-lecia istnie
nia i dzalalnoici.

W sobotę, dna 2\ bm. w sali Powstań
ców w Katowicach odbyła sic, wieczornica,
J.tóra, po marszu powitalnym, wykonanym
p-zez orkiestrę wojskowa, zagaił założyciel
..Opolanki" powstaniec, uchodźca z Opol
fcbcgO — p Alfons Picchula, kierownik
luur Zarządu QL Zw. Powstańców Śląskich.
W zagajcjiiu tym p. Piechula podziękował
obecnemu na >ali zespołowi „Opolanki" za
i•iętnastoletnie. bezinteresowne trudy, nie
rtx ciężką, wymagającą zaparcia się pracę,
Om podziękował publiczności, szczelnie
y.ypełniającej wielką salę za przybycie.
Z kolei sekretarz „Opolanki" p. Zając od
erytai kronikę tego towarzystwa teatralne
go.

DZIEJE „OPOLANKI",

ej rozwój i rezultaty pracy są warte pozna
nia. Oto Towarzystwo założył w dniu 23
maja 1933 p. Piechula, zbierając licznych
już wówczas w Katowicach krajan, uchodź
ców z Opolskiego* Teatr ten stanowi! jesz
cze jedną nić łączności między Polakami,
którym nie było danym pozostać na swej
o'czystej ziemi. Pierwsze zebrania, pierw
sze próby odbywały się w nieistniejącym
jui dziś baraku przy ul. Kościelnej w Kato
wicach. Teatr odrazu nazwany „Opolanką"

daje w grudniu 1923 już pierwsze przedsta-1

wianie w sali dzisiejszego kina przy ulicy
Plebiscytowej. Impreza ta spotkała się z en
tuzjastycznym przyjęciem ludności. Wy
stawiono sztukę ludową, żywo przemawia
jącą do wyobraźni widzów — „Na wy
miarze". Powodzenie tego przedstawienia
jest bodźcem do intensywnej pracy. Rychło
kierownictwo „Opolanki" bez niczyjej po
mocy materialnej zakłada własną bibliote
kę teatralną, skupuje kostiumy. Grono a
matorów wzrasta z dnia na dzień. Wkrót
ce zespół daje drugą premierę, jeszcze go
ręcej przyjętą przez lud śląski — „Zemstę
cyganki", ulubioną do dziś sztukę popular
ną. Dewizą „Opolanki" nie są korzyści ma
terialne, lecz srużer.ie sprawie narodowej,
niesienie godziwej rozrywki między prosty
lud. Tak pojęta praca wydaje plony, dalsze
wzbogacenie inwentarza teatru i jego re
pertuaru. Mija sezon za sezonem, rocznica
założenia jedna >a drugą. Popularność „O
polanki" wzrasta,' dochodzi do tego, że po
szczególne organizacje prowincjonalne, na
zaproszenie których zespól wyjeżdża po za
Katowice formalnie obiją

" się o pierwszeń
stwo w uzyskaniu imprezy popularnego
i ulubionego teatru. Z biegiem lat, wobec
nawału pracy, wobec mnogości zaproszeń
na wyjazdy prowincjonalne, powstaje dru
gi, a potem i trzeci zespół teatru. „Opolan
ka" staje sie, więc bardzo poważną placów
ką kulturalną. Najlepszym dowodem pozy

tywnej oceny pracy zespołu jest fakt, że
przychodzi mu z pomocą P. Wojewoda

Grażyński i ofiarowuje lokal na pomiesz
czeni© agend Towarzystwa, kostiumerii, bi
blioteki. Siedzibą „Opolanki" są obecnie
obszerne ubikacje w domu przy ul. Plebi
scytowej 1 w Katowicach.

Repertuar Towarzystwa wzbogaca się z
każdym sezonem. Kierownictwo kładzie
największy nacisk, by sztuki odpowiadały
istotnie upodobaniom i gustom ludu, a ró
wnocześnie, by spełniały rolę, jaką wyzna
czono teatrowi „poważnemu" oraz, by u
świadamiały lud narodowo i społecznie.

Dziś, po 15 latach działalności „Opolan
ka" poszczycić się może 570 przedstawie
niami, które zgromadziły dokładnie

359.950 WIDZÓW!
Towarzystwo to jest najpopularniejsze i
najbardziej ulubione na śląsku.

Na sobotniej wieczornicy produkowali
się dwaj komicy ,Oplanki", jej najdawniej
si aktorzy — pp. Józef Rasek i Sylwester
Wesołowski oraz p. Rćża Bokówna. Zdro
wym, jędrnym, a jednak nie trywialnym
humorem zdobywał! publiczność każdą po
zycją programu, wywoływali salwy śmie
chu. Bardzo dobrze, że właśnie tak pomy

ślano wieczornicę. Bez patetycznych mów,
sztywnych i zbyt uroczystych „numerów".

W drugi dzień jubileuszu „Opolanki"
odbyło się nabożeństwo dziękczynne w ko
ściele garnizonowym w Katowicach, uśw

'e
tnione występem chóru im. ks. Damrota,
a potem posiłek koleżeński, walne zebranie
craz, na koniec wesoła zabawa taneczna.

Odpowiedzi redakcji
B. S. Konto w P. K. O . Funduasu Obrony Narodo

wi (KON.) jtfit 6 Warszawa.
KW, (193 I. A . OtakBowimie domu mole przenrowa.

dllć tylko xaniny«ti,żouy rzeczoznawca. Koszta tukno
winiła ponosi ten, który jt«t powodem taltRownnta. Ma.
wuy ulu molna tmualć do płacenia konztów tukno_
wunla. b) Tylko w drodze BiidowoJ można macochę
zmusić do zapłacenia należnej kwoty, c) Si\d nie nu>i„
ainuald. Ucz w wypadkach. sagraiaj4cych upadkiem
wlscnoiol, sąd może. lariądiid watr aymanie lapltty, 
d) « proc. w ttoMinku rocznym. 2) a) i b) Macocha ja
ko spadkobierczyni nioła dowolnie dyaponowań swoim
majątkiem, a zutttm nlo ma obowiązku brania czyns/u
ou lokatorów (krewnych). Pan zaś ma tylko prawna,
pretensje, do l/M czyli 8/M wartości donic.

K. A. KATOWI OB . Na nleu sprawy nie mamy wply.
wu w Kapitule Krzyża I Medalu Niepodległości. \\
każdym razie można zuRl(;Knnó inforiimiicyj w Zarżą,
dzle Śliskiego Ukre.RU byłych uczestników korpumi
waohodnlMO, ktArago łakrataraaBi jest p. Dyrektor* Ja.
rzy Sawicki, ul. Juliusza Ligonia 8.

G. 18. ol) KikUlny 10 wieczorem może każdy właści
ciel radia dowolnie używać aparatu nawet przy okute
Otwartym. Takie nie ma rozporządzenia zabruniajuce
go słuchaniu audycyj obcych (np, niemieckich, rosyj
skich ud.).

K. I!. KATOWICE II. 1) firk/.ł detektywów nie ma
w 1'olsce, natomiast sn policyjne kursy detektywów,
nu które uczęszczać mogą. tylko urzędnicy 1 funkcjo
rarlusze policyjni. — |) O szkołach detektywów za
IMMieą nlo posiadamy Informacji itd. 3) Z zapytaniem
należy zwrócić się wprost osobiście bezpośrednio do po.daneRo nam biura.

IDEALISTA. Jeżeli brat dobrowolnie nie zwróci po
życzonych mu pieniędzy, to pozostaje tylko możliwość
wniesienia skargi do sndu. Po wyskarżenlu dluanej
kwoty, można zapisać Ją na hipotekę.. Inaczej nic siqnlo da zrobić.

K.N.f, — Da.Ust.R.P.nr53,poz.4Ma1927r.,
art. 117: władza przemysłowa I. Instancji w cli|gu BO
dni, licząc od dniu spłoszenia, wyda karto rzemieślni
c z a, j eżeli zgłaszający wykazał uzdolni enie z awodo we
w mv>l postanowień, które znajdują sle. w art. 145 lub
116, w razie zań przeciwnym zabroni mu dalszego pro
wadzenia rzoaniosła, podając motywy.

IM. H. Ciągnienia dolarowek odbyło sie. w dniu 2-go
maja 10,(8 r. Nu numer dolarówkl nam podany nie pu
dla jeszcze wygrana.

UWAGA CZYTELNICY. Od 1 lipca 19* r. otrzyma.
Ją rentę wojenną z powrotem wszyscy cl inwalidzi wo
jenni, posiadający od 19 do '25 proc. niezdolności do za
n !.kowania będącej w związku ze służbą wojskowa
podczaa wojny światowej, którzy ukończyli 50-ty ro<.
życia, a którym renta wojenna została wstrzymana od
1 kwietnia 1984 r. W tyra celu powinni wnieść podanie
do Wydziału Skarbowego — oddział Emerytur 1 Rent
Wojewódzkiego Crz.cdu Śląskiego w Katowicach, załą
czając dokument urodzenia. Treść wniosków może bv'
naate,pująca: Trosze uprzejmie o przyznanie ml o<1
1 Upea lt>:i8 r. 16 procentowej Itd. renty wojennej, gdyż
ukończyłem M-ty rok życia, na co załączam swój do
kument urodzenia. (Czytelny podpis — lmie. i nazwisko— oraj dokładny adrea petenta czyli proszącego).

TABELA LOTERII
nleurządowa

I i II ciągnienie
GŁÓWNE WYGRANE
Stalą dziewa wygrana tt. 5000 padła na

Br. 157057
Zł 15.000 na a-ry: 47875 99360
Zł! 10.000 na o-ry: 16133 60831 69570 106609

119626
Zl. 5000 na n-ry: 43926 131309 151333
Zt 2.000 na n-ry: 9532 14705 15567 19832

6&034 109635 U2483 115706 126366 128068 134W2
154428 154826

Zł. 1 .000 na n-ry: 1375 2622 11551 18205 32914

z dnia 21 maja
70225 306 25 429 543 «86 700 1 653 60

831957710015141778921196357468
80 525 69 612 700 47 818 921 83 72010
19096267353408495081031671831
79859817301435181215889409381
96 880 979 74265 392 639 792 893 75001
19808231192440745188968689707
813 35
76063 107 263 6C 05 <»22 98 423 25 537 40 S34
46917297722470382439546.0 »»7416j
942 78029 150 81 313 41 42 636 740 869 79091
116214303722413465736957505259U5
91880019211059325626S4587076888
81007 28 38 287 32« 41 755 67 828 82060 72
10181220318628341415717133279972

41443 46450 60670 66405 67768 81305 96425 9/096 83149 276 393 96 647 71 74 714 825 29 84182
105578 108738 111859 113679 115821 117994 | 214 340 404 26 664782 828 42 Jtó027 94 42b
121572 133663 137027 141241 142692 147376
149767 152136

Wygrane po 250 zł
S 454 547 659 839 1085 297 350 409

40 668 791 95 952 2039 144 77 294 307640 448899993018348319037079
412 822 4241 51 86 868 975 5017 171 73
252 488 680 889 6224 29 81 362 403 5556343673270636671789411792277
32172547967758690573804863122264596338916121973596934578
81 9029 201 721 37 858 991

10059 138 69 92 360 402 74 549 94
11212 61 80 97 555 786 872 913 12060 8639843057979399988269096468
13002 116 45 201 2 521 614 767 77 800
341415220615193257342271786843
78140476671168261318965036705
57 16113 266 533 822 82 98 738 807 25
66948170415159152894058511788
948 18035 81 205 80 382 505 606 765 84
829 912 17 19027 75 149 85 388 523 64
820 982200245010093242925414555
692 809 917 22167 71 313 527 682 99
752 966 21191 206 11 80 93 304 58 585
819 946 23018 94 134 57 66 254 303 558641938236195240098510625128
82 317 89 403 638 811 25257 643 759 87
827 956 26394 448 69 514 644 906 27011466420819743047251375398095
2800425762022252794457260995
735 980 95 29121 53 97 255 308 599 977

30214 43 316 58 456 77 534 831 67
96 960 31002 67 179 202 24 51 312 824
90120320548135293403912564832
918 33052 70 143 219 52 59 90 438 504126128691716836729329434235
620 44 35198 216 30 98 394 483 513 610157082584991360141902426574
488 619 49 844 54 938 37128 201 716 986
38158 51 277 358 48 0530 601 29 59 725 38
39037 53 89 11493 31663037 57822

400641205220987475502985686
986 41022 215 52 73 332 66 434 44 586 934654209224464303Z46445234857
644782848104343203559699313447
666819744408313020523314442845
53 597 606 754 849 910 90 45060 239 45
66 560 684 92 892 930 46183 439 532 80
689 94 747 916 96 47033 81 476 553 97 676
985 48020 262 342 447 598 622 53 72 721
801 3962906426649170 2057830547
804145990506336065624

50020 30 287 366 548 635 886 94 936
51029 335 438 84 823 45 916 52145 247
84427745156478806737108981692
905 17 53232 402 91 666 754 810 29 49
54157 217 72 302 429 533 41 736 55031
54 87 151 330 538 720 36 826 56133 85
248 437 97 892 916 18 51 76 5T204 50f 700
66 878 58073 98 130 229 344 79 470 88 514
797 80 755 947 56 95 59041 438 679 746
975

60065 7096124263434467551958
<63 909 61011 58 606 962 62113 97 342
444 49 56 779 63093 146 412 310 40 83
628 96 731 87 859 98 900 64416 645 707
803 47 960 65177 282 S31 64 749 843 919
92661707729843754071754803821
859725967023134543307769783656&06414839745553067479693087
(fug11213S0306735820M

510787917428386106762463434996559
609 74 81 812 44 973 87266 355 590 780 88021
341693449242530517998900258426 70
5284983$071271

90069 150 256 349 62 418 40 78 503 66 624
96282939142368547621377776279 817
927 92190 281 497 509 14 62 817 18 42 92 93161
74 655941472383972737832348183 577
676 700 855 965 67 95052 69 174 278 320 691
978 9396)86 20413173836279 434523 63371718218529243497000893296378 426
778 98007 93 142 516 748 85 884 917 99120 212
475 84 604 640 64 775

100033 69 70 322 37 50 446 523 67 611 964
101029 121 208 394 508 84 659 720 814 49 921
29 102151 562 608 12 987 103140 55 206 41 92
409 525 48 616 88 875 87 104019 249 51 391
511 614 16 105104 20 23 316 450 553 57 84
62342747 7595875 96908 2529 7791
KW032 104179041667601404662707 65
968 107203 43 422 355 643 782 843 964 78
108140 496 57 731 930 73 109070 272 359 403
95 508 723 870 960

110074763954174651753646572 607
24 862 925 111239 61 471 695 97 756 833 40
910 112005 54 200 80 57 674 767 829 39 929
38 87 113139 266 73 98 307 481 608 791 815

114003 136 235 386 80 402 39 587 692
717 57 80 859 115052 35 191 201 20 99 319
38 433 5*5" 696 774 901 98 116155 78 252
333 482 651 716 871 117133 55 269 308 58
•!17 29 97 720 74 819 63 933 118104 284
363 94 496 869 86 917 52 119110 226 80
483 566 718 68 883 913

120-03 135 84 312 499 566 687 94 746
811 58 963 121034 169 506 68 89 651 342
954 122057 405 22 517 34 623 700 13 73
952 123073 312 629 84 762 65 81 992
124054 170 94 204 98 321 460 558 688 826
29 76 937 125220 854 73 126084 188 364
452 363 776 918 127066 96 256 309 92 489
782 90 844 74 82 128400 509 18 617 27
710 12 820 88 129049 352 421 96 531 777
86 826 976

130120 52 223 408 958 131004 56 468 603
64 759 824 132100 55 231 69 72 73 316 489
780 849 51 94 917 30 83 133018 134 273
338 71 517 676 970 134144 82 93 331 439
90 98 513 70 74 681 863 135000 174 497
533 603 782 13606-/ 90 120 77 266*377 41781 655 85 780 823 46 920 137160 282 87368819241512965145187991732
138045 179 200 27 464 81 572 626 42 85
844 910 39 139251 89 402 544 765 848 87

140043 114 348 459 73 590 700 4 49 97
899 943 141060 122 66 83 237 457 76 532
426173613327208429561420013971
308 83 435 502 834 81 143011 213 477 91
530 91 808 39 73 923 144034 50 59 181
268 371 81 423 673 881 963 145105 6 37
60 332 533 95 620 73 807 53 146188 237
77 361 500 44 93 966 94 147090 127 237
322 412 764 839 905 19 58 148113 404 f»507 31 74 651 858 83 931 149067 73 139
882983184825046589670483492662
88

Zawsze i wszędzie pamiętaj, że szczęście sprzyja kolekturze

W. KAFTAL i Ska
Katowice, Dyrekcyjna 2

Chorzów I, Wolnoici 26 Bielsko, Wzgórze 21

KAFTAL — to synonim szczęścia

150036681126179852365278318
423 714 864 67 131024 80 147 222 384 757
84 804 921 99
152079117538524134395424315737982
94 675 826 153083 284 325 68 707 921 154159 61
45675523586261593115501347338410U
8017'1561903455072043677182482435
679051570507222033743615215563271

. 713 46 916 51 79 158097 177 264 457 85 999 (06A42 1S9032 lMttMtUlMIOiAIUM

54 738 883 98 27033 84 376 454 7V9 903
28042 217 92 335 615 939 45 29204 13
439 697 802

30080 566 871 982 31009 184 298 939
87 32223 353 87 727 33194 502 34037 141
432 781 35188 364 484 506 3 625 752 864
36826 75 37258 530 827 43 33194 506 679
946 39312 445 663 830

40236 89 555 901 41052 238 379 504 26
39 42130 71 681 43227 443 590 92 740 883
44246 45005 412 688 860 46204 71 787 810
34 47014 129 273 474 533 63 671 480J7
39 118 37 370 80 841 953 49000 242 310
594 700 19 852

50000 278 654 51111 74 349 96 418 587
809 52159 620 53014 36 30 16 41 576 61S
20 855 949 55077 331 884 56034 384 92
57122 321 76 704 982 58509 61 91 634
59379 960 85

60193 442 574 633 783 956 61481 91 750
62045 108 86 263 381 731 908 63173 268
948 64324 647 65534 642 66312 78 522
610 67026 46 202 339 440 610 812 68357
463 392 648 801 69193 961

70150 59 626 95 750 885 71064 343 592
624 875 955 98 72366 78 81 482 809 73367
503 12 778 976 74103 545 944 75261 501
754 822 38 73 76045 133 429 83 713 77235
440 984 78054 404 792 839 51 79042 126
403 52 648 783 822

81116 327 82153 547 612 27 772 813
83302 72 73 547 84133 347 63 792 983
85301 995 86054 190 206 449 748 321 87326
426 582 653 869 88049 202 28 433 659 <!3
834 89031 702 62 842 961

90301 555 91333 563 691 92379 302
93154 578 810 80 94047 523 95021 869
96024 72 304 93 432 831 97653 719 98182
932094330494403788199179 280313
21 502 681 973

100174 272 630 748 59 856 101080 713
912 34 102460 807 999 103048 235 439
516 49 56 667 729 104062 121 257 698 811
913 105017 270 630 721 106223 495 107094
108 327 400 70 859 908 108053 300 663 880
990 109042 146 278 547 650 854 922 23 28
110054 111 250 497 509 58 679 753 111202
16 308 88 435 112091 100 78 444 584 656
943 80 113109 594 642 64 114041 147 543
795 808 27 986 115125 326 434 525 116156
356 860 117035 108 418 118117 93 545 70
796 988 94 119153 463

120129 410 121268 314 28 417 606 820
122328 532 41 123071 177 618 848 916 17
124015 65 235 308 617 706 125281 766 879
927 126014 396 706 127172 528 746 128041
189 551 904 129573 663 717 53 906

130226 67 411 669 783 94 936 131221 90
441 529 624 767 83 882 132236 584 956
133343 975 134519 85 624 135194 200 375
568 934 136029 162 290 333 73 789 137061
485 530 37 667 844 138143 340 485 514
743 139236 614 831 992

140416 597 703 933 95 141062 84 138
365 142421 57 507 933 143004 217 144286
363 682 993 143407 504 74 660 99 706 33
146077 267 432 568 91 726 984 147420 33
358 148192 258 318 563 724 909 149115
389 640 887 919 60

150129 205 453 744 97 837 943 131058
305 58 542 889 937 152638 93 711 153033
175 203 301 430 874 154120 52 633 804 75
155331 311 49 762 959 156154 94 248 63
389 451 593 628 87 713 359 157497 549
88 760 890 158040 588 755 76 870 86 913
139743 44

IV ciągnienie
GŁÓWNE WYGRANE
Stała dzienna wygrana zł 20.000 padła o*

nr 117039
a 104X0 a* wyi U* 41954

I006T120 340 833 902 11031 79 770 931
12082 99 144 70 550 857 66 JJ031 194
271 680 804 14151 71 430 531 756 952 87
15088 504 16027 335 548 607 64 17018 150
554 604 781 93 864 928 18031 398 495 &J0
753 821 29 65 969 19136 310 615 30 ti
977

20152 317 23 482 710 862 21069 157 258
486 564 675 794 879 22190 219 49 64 86
375 459 552 23023 331 480 709 928 71
24338 442 84 912 23000 165 867 26121
581 733 808 27383 946 28204 447 29103322063636246067586894783

30294 475 542 65 646 709 827 926 31007
37 263 487 738 850 978 32047 221 349 72
459 597 843 71 33087 124 34080 415 35124
87 236 461 941 83 36405 982 37605 859
933 38365 589 39068 326 559 62 66

40068 292 304 27 896 41099 115 550 633
703 42265 422 49 580 43327 80 95 672
44061 107 276 318 423 631 775 45297 351
770 846 46008 98 278 710 846 968 47130
348 583 947 48201 756 64 49039 48 3S5
487 607

50573 89 758 80 811 51402 738 56 897
52167 206 64 384 728 922 27 53020 129 35
337 87 725 54079 164 55168 358 56065
354 646 57194 269 58127 68 237 427 79
59268 713

60023 84 113 208 362 727 74 61032 618
59 960 62158 333 702 874 63244 75 393
420 698 746 64340 586 734 65438 576 725
47 66236 560 621 748 902 37 67100 214 27
353 79 83 550 54 974 68020 149 748 690443027152434806427378891428

70217 38 310 471 517 71846 72026 269
553 626 73071 175 688 74249 381 776 863
75056 433 732 861 939 76293 319 486 626
821 923 98 77059 288 392 755 906 78431
669 79129 795 877 916 52 61

80092 96 141 47 394 837 81220 500 636
82162 606 83091 169 240 495 524 835
84106 353 587 85081 972 93 540 909 46
86014 72 141 54 433 562 853 910 87220
311 469 80 832 951 88168 201 503 60 664
91 714 89087 173 457

90106 421 553 613 990 91262 361 591
813 970 92130 203 96 904 93060 129 70
213 407 339 92 688 819 64 904 94059 67
359 671 789 989 95136 334 68 598 722 62
96176 80 432 502 704 812 71 97244 308 81
713 32 80 911 98191 674 99141 431 398 836

100209 333 424 888 101090 111 247 470
724 811 927 102034 143 98 468 103039
323 31 33 104176 336 52 3704 997 105072
153 673 106051 118 427 87 945 107167 515
696 872 103031 43 382 619 109084 124
326 439 75 623 724

110510 621 823 111345 838 57 112106
330 363 681 896 943 88 113149 81 904
115017 256 539 91 764 906 92 116350 57*
667 785 117069 81 208 584 762 957 11S266
381 421 648 74 119416 531 693 977

120218 383 528 600 8 808 121294 881 990
122030 257 71 371 921 123251 60 300 405
64 124088 200 520 64 684 837 944 60
125824 126226 88 503 69 956 127075 128134
358 94 915 129172

130036 488 566 863 94 940 131591 672
878 922 132093 163 392 457 894 977
133046 141 388 135025 169 396 846 136032
208 349 76 771 810 37 137914 42 138092
120 880

140456 141394 466 586 643 73 732 872
996 142042 91 172 88 934 143087 189 238
420 713 950 144009 696 97 145222 315 428
645 740 46 146148 60 497 644 891 147087
111 230 369 465 543 62 66 940 74 148218
149524 659 69 721 909

150077 94 124 435 518 614 703 96 901
151002 96 259 311 605 31 75 152205 788
93 903 153073 90 101 11 15 22 605 703
954 94 96 154096 291 594 698 926 155434
54 501 630 46 732 78 876 156614 762 827
71 902 16 89 157634 158336 434 542 768 ,
155090 221 71 363 316 676 883 988

III ciągnienie
Wygrane po 250 zl

103243229512343467608184771
940 70 2236 62 342 446 617 3046 59 123
300 617 80 809 4443 798 854 87 5471 173
830 905 6260 430 901 7110 331 75 947
8002 132 73 497 9406 592 760 78 955
10107 216 315 596 705 877 928 11014 29
247 363 669 970 12586 659 74 13064 21S
4S0 585 606 734 71 14162 209 504 837 88
953 15449 603 29 776 S35 90 16107 209
17156 841 18063 92 538 700 803 13 15 53
902 19144 208 96 91

20080 250 773 837 71 977 21051 332 463
650 707 22360 570 841Ż 42 23214 90 420
627 62 855 24132 38 237 336 70 74 52ó

Zl 5.000 na n-ry: 17817 41785 59069 145927
Zł 2.000 na n-ry: 7833 11585 17272 25428 25453

47265 4S340 56232 84936 90518 93948 102876 13553)
145622

Zł 1.000 na n-ry: 1327 1765 5226 5406 59Vi
12738 14361 14669 27735 32201 32390 33955 3499d
40101 48134 48737 65957 72528 72749 77848 7831/
82981 98456 103279 105193 108711 114506 116*58
119660 123432 133078 136272 139393 139702 147021
150329 150642 152680 152756 152962 158011 158414

Wygrane po 250 zł
226 371 608 69 1087 171 884 962 2157

320 567 968 3083 316 754 505 12 4095
219 697 751 864 5137 336 453 6808 7053
235 477 558 730 810 8094 208 9 440 59

Ze świata
Najwyższy uczeń świata.

Bo jednej ze szkół powszechnych
we Wiedniu uczęszcza 14-letni. Go
liat — Paweł Swacima., który jest wy
soki na 1>9'5 centymetrów. Ten feno
men, badany przez lekarzy, lapowia
da, że wkrótce przekroczy wysokość

"

dwóch metrów. Szkolą ma z nim spo
ro kłopotów. Mmi a no specjalnie <Ua
nieigo skonAtnuiowfać ławkę. Żaden z
nauczycieli nie dorównuje mu wzro
stem. Gzięsito karcą go słowami: „Nie
wstydzisz się, będąc takim olibrzy
mem, zachowywać się jak mały chło
paczek?". Lecz „mały chłopaczek"

nie wiele sofcie robi z tych uwag i
broi tyfle, ile się da*, należąc do naj
więcej swawolnych chłopaków s całej
szkoły.

Dziwoląg o 6 wujach
W Onziechowiiie w WielkOipcdisce

nrizYiszło na świat iedm&rau z rodwi'

ków prosie o sacściu nowach Dwie
iwęi tvtoe sa normalne., natomiast ra
•Drzodaie obok iroriniawych ma dwie
dodatkowe Prosie chowa sie zupeł
nie dobrze.

WSPOUIYM WYSIŁKIEM
. ZBUDUJEMY

SCIGACZŚIASKI
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WARSZAWA. W uzupełneniu wiado
mości z pierwszego wydania dotyczącej
jicczu piłkarskiego Polska — Irlandia, ro 
zegranego w niedzielę na stadionie Wojska
Polskiego w Warszawie, możemy podzielić
t:ę z Czytelnikami szczegółami rozgrywki,
która przyniosła piłkarzom polskim nieza
przeczony i bardzo wartościowy sukces.

Jak wiadomo, mecz zakończył się wy
sokim i bezapelacyjnym zwycięstwem dru
żyny polskiej w stosunku 6:0 (3:0). Druży
na polska, zmontowana doskonale przez
kapitana sportowego P.Z.P.N.p. Kałużę,
zdała egzamin pod każdym względem. Gra
cze polskiego teamu wytrzymali kondycyj
nie do ostatniego gwizdka, a poza tym po
szczególne linie wywiązały się z zadania
bez zarzutu. Szczególnie dobrze spisywała
<;ę linia ataku, który odznaczył się rzadko
widzianą dyspozycją strzałową. O równo
mierności całej drużyny świadczy wynik.
Polacy zdobyli trzy bramki przed przerwą
: trzy bramki po przerwie. Oto jak padały'•-ramki:

W U-tej minucie środkowy pomocnik
Wasiewicz dalekim plasowanym strzałem
i zyskał prowadzenie dla barw polskich.
Przewaga piłkarzy polskich zarysowana już
\ pierw^ych minutach gry. wzrasta z każ
da, chwilą. Dopiero jednak 30-ta minuta
przynosi drugą bramkę z pięknego strzału
Wodarza ze skrzydła po akcji z Wilimow
skim. W dziesięć minut później Piontek li
gała wynik meczu do przerwy na 3:0.

Po przerwie Polacy nadal nadają ton
erze. a wszelkie wysiłki dobrze zresztą gra
: cych w polu Irlandczyków — nie dają

Ozczupifipnlśii Pogoni zuiutieżals

peppezenfaDe Śląska
Reprezentacja Śląska w sz-czypiórniaku,

przygotowując się do trójmeczu Śląsk —
Kraków — Lwów, który odbędzie się w Ka
towicach w dniach 25 i 26 bm„ rozegrała'
roningowe spotkanie z drużyną katowickiej
J\goni.

Mecz zakończył się nieoczekiwanym zwy
ręstwem Pogoni, która pokonała reprezenta
cję w stosunku 5:3 (2:2).

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE
W KATOWICACH

Niedzielne zawody lekko-atletyczne. które
bvlv sie rra boisku miejskim w Katowicach,

dla wszystkich zawodników Śkiska
'

Zagłębia
liibrowskiejro daiłv nastetmiace wyniki:
PANOWIE:

Dvsk: 1) Błeszyński (Pogoń) 37,60 . 2) Zawtf
*1 (P) 36 29 3) Zinslcr (P) 29.35.

Młot: 1) Zinałer (P) 32.10. 2) Dela (P) 25.70
3000 m: 1) Czopa (ATS Czeladź) 10.21 . 2)

Kazik (ZS Sosnowiec) 10.25.
JI.NIORZY:
I 100 m: O Elsner K. (P) 12.6 . 2) Stańczyk
|<P) 12 8. 3) CwicMiik (P) 13,0

SO m płotki: 1) Woźnitzka (Stadjon) 13.3,
) Kaszta (P) 13.9 .

1500 m: 1) Karczmarczyk (KPW) 4.42.2 2)
md (P) 4.55 6. 3) Mol (ZS Sosnowiec) 5,06 .

Skok w dal: 1) Woźniczika (Stadion) 6.01'
) Elanę* (P) 5.68 . 3) Gjza (P) 5.54

IRANIE:
, 800 m: 1) Wockówna (P) 3.08 2 . 2) LenaTtó
pna (P)309

W m płotki: 1) Katoówna (P) 16.3. 2) Pta
6wn« (Sokół Mikołów) 16,8 .
4X200m: 1)Stadion2m 2)Pogoń 2.002.
Skok wzwyż: 1) Blstrerówna (P) 1,34^. 2)

•aierówna (P) 1.29. 3) Kreunckówua (Stad.)
24,

*kok w dal: 1) Ziólkówna (Stad.) 4 84. 2)'
g^WW (P) 4.65. 3) Dubielówna (Stad.)
OSBOMJN 1) Raikoczanka (P) 24.34 . 2) Kału

*« (Stad.) 23.29. 3) Zie-lonkówna (P) 22 3S
Dysk: 1) Raikoczanka (P) 25 04 2) Malczy

' *n a (P) 24,b2 . 3) Zieionkówna (P) 23.48,

Poznali — Wrocław 6:4 (3:2)
POZNAŃ. W Poznaniu rozegrany został w nle
r'Q mecz piłkarski Poznań — Wrocław. Mecz
°*cay| się zwycięstwem reprezentacji Pozna

a * łtoBunku 8:4 (8;2),

Polska — Irlandia 6:0 (3:0>
pozytywnych rezultatów ze względu na do
brą grę polskiej obrony i wspaniałą wprost
formę bramkarza Madejskiego, który pe
wnie wychwytywał bardzo niebezpieczne
strzały napastników irlandzkich. W 5 mi
nucie Piontek podwyższa wynik do 4:0, a
w 12 Wilimowski myli bramkarza irlandz

kego | w rezultacie drużyna polska prowa
dzi 5:0. Wynik meczu ustala na 10 minut
przed końcem Wodarz,

Na meczu obecny był Marszałek Ed
ward Śmigły-Rydz. Publiczności 20 tysięcy.
Wynik uzyskany przez reprezentację Pol
ski w spotkaniu z silnym zespołem irlandz

kim należy uważać* za bardzo dobry, gdy£
Irlandczycy wykazali, iż są zespołem dosko
nałym, remisując z Czechosłowacją w Pra
dze (2:2). Wysokie zwycięstwo w meczu z
takim zespołem napawa otuchą przed cięż
kim meczem z Brazylią o mistrzostwo
świata.

Bójka samiast meczu
Chorzów - Wawel Newa Wiei

Zapowiedziany mecz o mistrzostwo ligi
śląskiej Chorzów — Wawel Nowa Wieś nie
odbył się, bowiem już podczas wejścia dru
żyn na boisku powstała bójka tak, że mecz
w ogóle nic doszedł do skutku. Wypadek
ten podajemy do wiadomości wstrzymując
się od wszelkich komentarzy. Sprawą tą
zajmie się niewątpliwie w W. G. i D.
SLAVIA RUDA — POLICYJNY K . S.

3:2 (1:1)
W meczu o mistrzostwo ligi śląskiej

Slavia z trudem pokonała drużynę Policyj
nąK.S.

Gra przez cały niemal czas była wyró
wnana a o zwycięstwie zadecydowała lep

sza dyspozycja strzałowa ataku gospodarzy.
Sam mecz nie był ciekwy; obydwie dru

żyny grały ostro, to też mecz obfitował w
liczne faule. Bramki dla gospodarzy zdo
byli: Zawierucha, Sarnes i Musialik.

SŁOWIAN — DĄB 0:3 (0:2)
Drużyna Dębu odniosła pewne zwycię

stwo w spotkaniu ze Słowianem I miała
przewagę przez cały czas meczu.

Bramki zdobyli: Kopeć, Skowroński i
Kessner (z karnego). Sędziował p. Rust.

CONCORDIA KNURÓW —
ŚLĄSK ŚWIĘTOCHŁOWICE 0:3 (0:1)

Drużyna Śląska kroczy od zwycięstwa
do zwycięstwa i nie uhga wątpliwości, że
tytuł mistrzowski przypadnie jej w udziale.
Bramki zdobyli: Cebula (2) i Więcek.

WYNIKI Z BOISK A-KLASY
Iskra Siemianowice — Jedność Michałko*

wice 5:0 (2:0)
PPW. Katowice — Ruch Radzionków

3:2 0:2)
Pogoń Katowice — TS . Szopienice

2:0 (1:0)
Kresy Chorzów — Śląsk Tam. Góry

2:1 (2:1)
Strzelec Nakło — IKS. Tarn. Góry

1:0 (0:0)

C suchar Prezydenta fJ. 2>.

W Sosnowcu rozegrany został -w dniu
dzisiejszym mecz piekarski z cyklu spotkań
o puchar Pana Prezydenta R. P . pomiędzy
reprezentacjami Zagłębia Dąbrowskiego i
Łodzi. Mecz zakończył się zwycięstwem re
prezentacji Łodzd w stosunk.i 4:3 (2:2).

Wynik ten nie odpowiada jednak przebie
gowi gry, gdyż drużyna Zagłębia miała przez
czas meczu przewagę, a jedynie słaba for
ma ataku Zagłębia uniemożliwiła jej odnie
sienie zasłużonego zwycięstwa. Zawiódł
szczególnie najlepszy gracz Słota grający
zbyt egoistycznie, psując wszystkie pocią
gnięcia ataku gospodarzy.

!- M u(2:2)
Na początku meczu w 5 minucie Łódź uzy

skuje prowadzenie przez Króla. W 8 mi
nucie Zagłębie wyrównuje przez Słotę, a W
25 minucie zdobywa prowadzenie przez Der
dę. Pod koniec pierwszej części meczu Łódtf
zdołała wyrównać przez Króla.

Zagłębie zdobywa jeezcze pa* prowadze
nie i to w 7 minucie drugiej połowy gry przez
Paaierbińskiego. Na tym kończy się jednakże
przewaga Zagłębia a odtąd Łódi przejmuje
inicjatywę w swe ręce i zdobywa dwie bram
ki, które zapewniły jej zwycięstwo. Bramki
te zdobyli: w 8 minucie Król i w 9 minucie
Kudalski.

0 Isa o:i
W Mediolanie rozpocząć sic, mecz tenisowy o

puchar Davisa pomiędzy Włochami i Polską. Ze
strony Polski wystąpili jak wiadomo w giach po
jedynczych Hebda i Tłoezyński. W poerwszym
dniu rozegrane zostały dwa single.

W pierwszym meczu spotkał siq Hebda z Ca
cepclle i po niesłychanie zaciętej, obfitującej w

dramatyczne momenty grze, Włoch zdobył pierw
szy punkt, wygrywając 6:1, 7:9, 6:2, 7:9 6:2.

Tłoczy/iski rozegrał drugi mecz z de Slefanim.
Mecz ten został przerwany przy stanie 8:6, 6:4.
Został więc do rozegrania jeszcze jeden decydujący
set, który albo da zwycięstwo Włochowi, albo też
szanse Tłoczyńskiemu.

Program lilraiki igra pliwait Brab
Tegoroczne drużynowe mistrzostwa

pływackie Śląska w grupie młodych rozpo
czną się 12 czerwca. Startować będą zawo
dnicy 14 klubów pływackich Śląska.

Mistrzostwa pływackie Śląska dla wszy

stkich klas (I, II, III,) odbędą się w Giszow
cu, Mistrzostwa ki. I — 1 lipca, pozosta
łych dwóch klas 3 lipca.

* *
Okręgowe mistrzostwa w piłce wodnej

rozpoczną się 4 czerwca i przeprowadzone
zostaną systemem turniejowym w ciągu
trzech dni. Rozgrywki odbędą się w Kato
wicach i Giszowcu w jednej kolejce

Udział biorą kluby: EKS., Giszowiec,
Hakoah, Pogoń, Katowice i KPS. Siemiano

Od 26 czerwca do 5 lipca odbędzie się
w Tychach obóz dla młodych zawodników
oraz kurs przodowników pływackich Ślą
ska.

W skład grupy zawodników weszło 30
najzdolniejszych i najlepioj zapowiadają
cych się z 6 czołowych klubów pływackich
t|*fcft,

Repp. Mm — „Dlables
Rouoes

"
(Belgia) ci (I:D)

Rozegrany w Krakowie mecz piłkarski między
reprezentacją Krakowa, a belgijską drużyną „Dia
bles-Rouges

"
, przyniósł przygniatając* zwycię

stwo Krakowowi, który — zwłaszcza w drugiej po
łowie — niepodzielnie panował na boisku. Belgo
wie zawiedli zupełnie, pokazując grę na poziomie
naszej A-klasy.

Z reprezentacji Krakowa najlepszy atak. f .u
pem bramkowym podzielili się: Habowiki (3\
Zembaczyński i Gracz (po 2^ Artur (1). Jedyną
bramkę dla gości zdobył środek napadu Desnet.

Jak widać, opinia wyrażona przez nas po pierw
szym występłt PPIRÓW W Bielsku — była słuszna.
Drużyna, która p^śn obecnie w Polsce lózni się
ogromnie od zespołu, który pod nazwą „D.ables
Rouges

"
odnosił niegdyś sukcesy na boiskach naj

silniejszych klubów Europy. Tym razem „D.ables
Rouges

"
nie są zupełnie groźni.

Z frontu walk

o puchar Davisa
FRANCJA PROWADZI 2:0 Z MONACO.

MARSYLIA. W sobotę rozpoczął się w
Marsylii mecz tenisowy o puchar Davisa po
między Francją i Monaco, Po pierwszym
dniu Francja prowadzi 2:0. Destremeau wy
grał z Medecin 6:3, 6:0, 6:1, a Petra poko,
nał Neghesa 6:1, 6:1, 6:0.

NIEMCY WYGRAŁY JUŻ MECZ
Z NORWEGIA.

BERLIN. W drugim dniu meczu teniso
wego o puchar Davisa Niemcy — Norwegia
para niemiecka Henkel — Metaksa pokonała
parę norweską Haanes •— Jenssen 6:1, 6:2
6:3. Niemcy prowadzą obecnie 3:0 i mają
już wygrane spotkanie. Następnym przeciw
nikiem Niemców będą Węgrzy,

JUGOSŁAWIA PROWADZI 1:0
Z ANGLIĄ.

ZAGRZEB. W Zagrzebiu rozpoczął się w
sobotę mecz, tenisowy o puchar Davis& Jugo
sławia — Anglia. W pierwszym spotkaniu
Mitic pokonał Butlera 6:3, 6:1, 6:4. Drugie
spotkanie rozpoczęła się dopiero po godzin
ne j przerwie ze względu na ulewę. Walka
Punceca z Shayesem została jednak prze
rwana z powodu ciemności przy etanie 6:4,
4:6, 6:2, 3:2 dla Jugosłowianina. Jugosławia
po pierwszym dniu prowadzi chwilowo 1:0,

Zwycięstwo lekkoatletów [borzowa
w meoBU międzyszkolnym Chorzów — Kraków

— Sosnowiec.

W Sosnowcu odbył się w dniu dzisiejszym
międzymiastowy mecz lekkoatletyczny dru
żyn szkolnych Chorzowa, Krakowa i Sosnow
ca. Mecz zakończył się zwycięstwem drużyny
Chorzowa, która uzyskała 84 i pół pkt. Drugie
miejsce uzyskał Kraków 40 i pól pkt. Sosno
wiec 34 pkt.

Wyniki poszczególnych konkurencyj są na
stępujące: 60 m. — Chorzelski (Sosnowiec) 7,7
sek. 1 .500 m. — Nowak (Sosnowiec) 4,60 m.
100 m. — Gnot (Chorzów) 11,6 sek. kula: —
Reiske (Chorzów) 13.77 m. , os z czep: Walc
(Chorzów) 30.42 m., wz wyż: Reiske (Chorzów)
1.76,5 m., wdał: Weigel (Chorzów) 6.98 m.
dysk: Reiske (Chorzów) 32.46 m. 4x100 m. 1)
Chorzów 47.5 sek. 2) Kraków 47.8 sek.

Poza konkursem odbyty się 8 konkurencje,
które nie były brane pod uwagę w punktacji.
Tyczka: Bochenek (Sosnowiec) 3,20 m. 800 m:
Polaniak (Chorzów) 2.11,4 min. 200 m: Gnot
(Chorzów) 24,8 pak.



Str. I
Poniedziałek, dnia 2*-go mała 1938 raku. Nr 140.

Hlgeniia (Stadion) wygrał wyścig holarsbi
o puchar ś. p. Strzałkowskiego

Mimo niesprzyjające} pogody stanęło iu
'1.1 stawka kolarzy razem ale już pierwsze

»tarcie 43 zawodników, by zmrcr/yć iwojte IwickjZfl w/niesicnei, krótko za Mikołowem,
siły w tym tradycyjnym wyścigu kolarskim]mulo zadecydować o wyniku całego wy

srebrny puchar im. śp. Strzałkowskiego.
Trasa wyścigu wynosząca UH) km prowa
dziła z Katowic przez. Mikołów — Kobiór
— Pszczynę — Goczałkowice — Dziedzi
ce — Komorowice i z. powrotem. Przebieg
samego wyścigu był bardzo interesu jacy i
wykazał raz jeszcze, iż. bracia Rurańscy z
Ruchu i w/yglenda z Stadionu. Chorzów SĄ
obecnie najlepszymi zawodnikami okręgu
śląskiego. Z startu aź do Mikołowa szła ca

RKPERTUAR TEATRU STANISŁAWA
WYSPIAŃSKIEGO W KATOWICACH

Ponlediialfk o łodz. 16: ,,Góra polskich dzieci" dla

Wtorek o gndi. 20 30: Występ Górskiej. Krukowski*
go. Lawiriskicpo. Rentgena. rtorcflskieKO.

środa o RO<1/. M: „DriMBka — Złota kula", bajka
dla djleci. — (I pod/. 10: ,.1'n U] 1 I'" tamUJ stronie".

C/.wartfk o Rod/. 15.S0: „To tej 1 po tamtej stronic".
— o JEO(]Z. M: „Oałąika Roamarynu

''.

Jedyny występ rewii satyrycznopolityczncj
.. Jarmark «mleełni" z udziałem 8t. Gorsklsj, Kru

knwskel&o. Lawinaklego. IlmtKfna 1 Boruńsk:ego oduc.,!
<!.'•• »IQ we wtorek -I bm. o god/.. 20.30.

Do uczestników konkursu.
Pyr. teatru apeluje do RUtorńw prac nacieranych na

konkurs dramatyczny Tow. Przy). Teatru Pol. w Ka
towicach, aby lechctall pod;u; wlwrotuie adresy, pod
którymi należy skierować odesłanie eszemplai-ry. Jako
ostateczny termin podania adresu dyr. teatru oznacza
dzień 1 lipca. To tym terminie dyrekcja będzie zmu
szona dokonać otwarcia kopert 1 rozesłać egzemplarze
pod wskazanym przy godłach adresach.

Teatr im. St. Wyspiańskiego na prewincji:
C1KIZYN — poniedziałek 23 bm. o godz. 20: „Ottąs*

ka Rozmarynu".
CHORZÓW — vtorek 24 bm. o godz. 13: „Gala,zka

Rozmarynu" dla szkół. — O godz. 13.30: „Po tej )po
tamtej stronie" dla Skarbotermu.

MIEJSKI DOM LUDOWY w Chorzowie.

Trzy siostry Halama w Chorzowie.
We wtorek 31 maja o godz. 90 wystąpią w sali teatr.

Miejskiego Pomu Ludowego w Chorzowie — trzy sio
stry Halama. Znana nam juz dobrze Ixxla Halama po
gościnnym występie w Ajneryce pokaże nam, czym ol
aniła New-York, Chicago 1 inne miasta Ameryki; to
warzyszyć jej będą utalentowana Alicja w tańcach na
utrolowych I najmłodszta Ena w tańcach charaktery
stycznych 1 groteskowych. Abonenci korzystają, j 25
proc. zniżki, bony zniżkowe ważne.

iegu. Pod górę zrywają sic nagle Rurańscy
i Wyglenda, odrywając się od reszty zawo
dników o przeszło l km. Druga grupa z
Kopczyńskim (Unia, Sosnowiec) i Kalus
(Ruch) czynią wszystko by dojść uciekinie
rów, jednak wyścig nie dał spodziewanego
rezultatu. Trójka wzajemnie się prowadząc
mija punkt kontrolny w Komorowicach
mając już przewagę 2 km.

Na rynku w Mikołowie Rurański II
przebija gumę. Starszy jego brat popełnił |
kardynalny błąd zatrzymując SI'Q przy nim
by pomóc mu co się później zemściło, gdyż
moment ten wykorzystał Wyglenda i u
eiekł obu zawodników i pierwszy w rekor
dowym czasie 2.3S .47 przejechał taśmę. O 2
minuty później zbliżają się Rurańscy roz

grywając na finiszu ostrą walkę, którą o
gumę wygrywa Rurański II.
• Wyniki: 1) Wyglenda (Stadion Cho
rzów) 2..iS .47, 2) Rurański Walter (K. S.
Kuch) 2.40.52, 3) Rurański Ewald (K. S.
Ruch) 2.40.52,

Po wyścigu nastąpiło w lokalu firmy „E
beco" uroczyste wręczanie nagród ofiaro
wanych przez firmę, które po krótkim
przemówieniu prezesa Śl. O. Z . K . p.'Skiby
i uczczeniu zasłużonego działacza sporto
wego ś. p. Strzałkowskiego dokonała p.
Strzałkowska. Organizacja wyścigu spoczy

wająca w rękach pp. Ziemby i Nowiaszaka
wzorowa.

W grupie zawodników niclicenc jono
wanych wygrał młody zawodnik Klecha z
Stadionu Chorzów przebywając dystans 80
km. w bardzo dobrym czasie 2 godz. 8 min.

We wtorek 24 maja o godz. 13: ..Gałązka rozmary
nu" przedstawienie dla młodzieży szkolnej. — O godz.
10: ,,Po tej 1 po tamtej stronie", przedstawienie d.a
Bkarboferr au.

KINOTEATRY w KATOWICACH
od piątku dnia 20 maja:

CAPITOL: „Groźny Bill".
CASINO: ,,Tygrys Esznapuru".
COLOSSEUM: „Miasto w płomieniach" 1 „Pan) mi

nister tańczy".
STYLOWY: „M ask arad a".
UNION: „Cńrka Samuraja".
ZALK7.E — RAJ: „Tańczący pirat" oraz „ Łódź

śmierci".
ZAWODZIE — ATLANTYK: „Pasażerka na gapę."

t „Gwiazda Riv!ery".
BOGUCICE — BAJKA: „Premiera" 1 „Carauga".

Inne miejscowości:
BIELSKO: „Z em st a Tarza na". — APOLLO: „La Ha

banera". .
BIAŁA — MIEJSKIE: „Byłam szpiegiem.
BIELSZOWICE — ŚLĄSKIE: „Burg Teater" o raz

„W ięzień królewski".
CHORZÓW — APOLLO: „Królowa Wiktoria" oraz

„Człowiek który żył dwa razy". — DELTA: „Teodora
robi karierę." 1 „Ostatni alarm". — ROXY: „Kurier
csrskl" 1 „Bohaterowie morza". — RIALTO: „Generał
Sutter" 1 „JeRtem niewinny". — COLOSSEUM: „Ostro
żnie z miłością" oraz „Zabronione szczęście".

CHROPACZÓW — ŚLĄSK: „Książe. X". oraz „Moja
gwiazdeczka".

HAJDUKI — SL .\SKIE: „Jej pierwszy bal" oraz
„Kala Nag".

JANÓW — SŁOMCE: „Królowa Przedmieścia" oraz
„Wiedeń, miasto moich marzeń".

LIP1NY — COLOSSEUM: ,.Zaczęło sie w pociąg,:" I
. . Ostatni akt zemsty". — CASTNO: „Zwyciężyły ko
blfoty" ! „Ostrożnie z miłością".

MIKOŁÓW — ADRIA: „Korear/e" 1 nadprogram.
MYSŁOWICE — ODEON: „Eskapada". — HELIOS:

„ W ogniu pocisków". — ADRIA: „Sherlock Holmes"
1 ,.Pr Watson" oraz bogaty nadprogram.

MYSŁOWICE - PIAST  „ Więzień królewski".
NOWY BYTOM — ADRIA: „Genialny lekarz czy

(przestępca" 1 „Kadeci marynarki".
NOWA WIEŚ — PIAST „Czarujące oczy" ! „Ryce

rze z Rio Grandę". — SIENKIEWICZ: „Halka" oraz
„Statek niewolników".

NOWA WIEŚ - SŁONCE  „Dziewczęta z Nowoli
pek" oraz „Zdradziecki wąwóz".

PIEKARY — UCIECHA: „Robert I Bertrand" oraz
„Trzygody rekruta".

PIEKARY — APOLLO: „Bez rozkazu" oraz „Bez
domni Pat 1 Patachon".

PIOTROWICE ŚL. — PIAST: „Amerykańska awan
tura" oraz „Rycerze pustyni".

RADZIONKÓW — CASINO: „Pani Minister tańczy"

RUDA Śl. — BAŁTYK: „Kościuszko pod Racławi
cami" i „Cień Szanghalu".

RYBNIK — APOLLO: „Gnsparone" I „Zbieg z San
(JnentlD". — HELIOS: „Perły »erc" 1 „Żółty pył".

SIEMIANOWICE SL. — KAMERALNE: „Włóczęgi
północy" oraz „W porclea czeka dziewczyna".

ŚWIĘTOCHŁOWICE — APOLLO: ..Bohater naszych
ezasów" oraz „Blaski 1 clenie kobiety". — COLOoSE
IM: „Czarny korsarz" oraz „Rez'mlenny amant".

SZOPIENICE — HEL: „Amerykańska awantur*' J
„King- Koni".

TALK. (MRT —

W dniach 25 i 26 bm. odbędzie się w
Katowicach ciekawy międzymiastowy trój
mecz szczypiórniaki Kraków — Lwów —
Śląsk. Trójmecz te i odbędzie się r.a boisku
Miejskiego Komitetu W. F. (dawniej Po
goń) a program tego trójmeczu jest nastę
pujący: dnia 25 godz. 17 Kraków — Lwów,
dnia 26 godz. 11 Lwów — Ślą>-k, godz. 17
Kraków — Śląsk. Jako przedmeize tych
spotkań przewidziano nast. mecze: w dniu
25 godz. 15.50 mecz juniorów PZP. Siemia
nowicie — Pogoń Katowice, 26 godz. 9 .50
mecz pań RKŚ. Katowice — KPW. Kato

Budżet wydatków związanych z organiza
cją piłkarskich mistrzostw świata, określony
został początkowo przez FIFA na 4 miliony
fr. Ponieważ jednak koszty sprowadzenia
drużyn obcych trzeba będzie opłacać w de
wizach zagranicznych, przeto suma powyż
sza wskutek dewaluacji franka francuskiego
wyrośnie prawdopodobnie do 5 milionów.

Największą stratę .poniosła FIFA przez
wycofanie się Stanów Zjednoczonych. Z dru
żyną amerykańską walczyć miały Indie Ho
lenderskie w Rotterdamie i związek holen

ROZBUDOWA SCHRONISKA P. T . T. NA PILSKU .

Schronisko PTT. na Pilsku stało się tak dalece
popularnym celem wycieczek, że w każdą sobole
i niedzieli; ubiegłego sezonu narciarskiego nocowa
ło w mm po kilkadziesiąt osób, przy czyni nieje
dnokrotni* groził brak miejsc noclegowych Po.
nieważ zaś w lecie napływ turystów w rejon Pil
ska jest zwykle znacznie większy niż w z;m e,
wobec tego Oddział Żywiecki PTT. stanął przci]
koniecznością rozbudowy schroniska. Rozszerzo
no więc werandę i poddasze w stojącym obok
schroniska budynku gospodarczym urządzono na
poddaszu wspólną halę noclegową. Założono n'\v
nież w pobliżu schroniska betonowy zbiornik na
wodę, aby zapewnić obfity i regularny jej dopl\w
do wodociągu schroniska, oraz dla celów kanaliza
cyjnych i elektryfikacyjnych.

PRZETRASOWANIE SZLAKÓW W REJONIE
BABIEJ GÓRY I PILSKA.

W grupach Pilska i Babiej Góry zaszły ostat
nio pewne zmiany w (rasach szlaków turystycz
nych. Mianowicie Oddział Żywiecki PTT. , który
na tych terenach prowadzi gospodarkę turystycz
ną, zmienił częściowo trasę dojściowego szlaku,
znakowanego żółtym kolorem, prowadzącego od
schroniska na Pilsku do szlaku głównego: Babia
(lora — Pilsko. Szlak (en był dla narciarzy zupeł
nie nieużyteczny a dla turystów, w lecie bardzo
uciążliwy. Obecnie poprowadzono go połokim zbo
czem.

Przeprowadzono również przetrasowanie szla
ku, znakowanego kolorem zielonym, prowadzące
go okrężną drogą na Lipowską. Trasę szlaku zin>
niono na przestrzeni około 400 m. prowadząc go
grzbietem widokowym, skracając równoczesna
czas podejścia o półtorej godziny.
ODNOWIONE SZLAKI TURYSTYCZNE W REJO

NIE BABIEJ GÓRY I POLICY.

Oddział PTT. w Jordanowie dokonał zupełnego
odnowienia i wyznakowania szlaków: Krowiarki
— Polica — Rabka, znaki czerwone (odcinek głó
wnego szlaku karpackiego) i Polica — Zawoja,
znaki zielone. Oddział PTT. w Jordanowie wyzna
kował nowy szlak turystyczny z Makowa podhal.
przez Białą — Juszczyn — Karczmarzyki na Po

cę. Długość szlaku 13.5 km. Znaki żółte.
SCHRONISKO PTT. NA STOŻKU W BESKIDZIE

ŚLĄSKIM.

Schronisko otrzyma w bieżącym sezonie o
świetlenie elektryczne. Schronisko dysponuje po
ra letnią 112 miejscami noclegowymi (w tym 52
łóżka) i posiada połączenie telefoniczne z Wisłą.
Obecnie prowadzony jest gruntowny remont dro
gi, wiodącej do schroniska.
NOWA STACJA TURYSTYCZNA PTT. W BESKI

DZIE ŚLĄSKIM.

W Beskidzie Śląskim, na Trzech Kopcach, po
między Blafnią a Klimczokiem, powstała n>tva
stacja turystyczna, założona przez Oddział B al
ski PTT. w budynku p. Urbanke. Stacja ma po
mieszczenie w osobnej ubikacji i zawiera 6 łóżek
z urządzeniem.
PRZEBUDOWA SCHRONISK PTT. NA RÓWNICY

I BARANIEJ GÓRZE.

W porozumieniu ze Śląskim Urzędem Woje
wódzkim przeprowadzona będzie w bieżącym ?*•
zonie gruntowna przebudowa dwu schronisk PTT.
w Beskidzie Śląskim a mianowicie na Równicy :

Baraniej Górze. Oba schroniska należą do rzędu
najsilniej frekwentowanych. Przebudowa podykto
wana została względami na wygodę i bezpieczeń
stwo turystów, oraz względem natury reprezenta
cyjnej.

SCHRONISKO PTT. NA WIELKIEJ RACZY.

Cieszące się wśród turystów opinią wspaniałe
go punktu widokowego, schronisko zostało osla'

nio zremontowane przez Oddział PTT. w Bielsku
I Między innymi uzupełniono urządzenie wnętrza ;

_ m . I naprawiono dach. Schronisko posiada obecnie po
Pfllllfl 1111 fi I PI fi fi • II11 flllllflll ] łączenie telefoniczne z Rajczą. Najbliższa stacjallnl llllll I filii Inlfl luulnlfl kolejowa Rajcza na linii Żywiec Zwardoń,IłJIlIC IIIIJlI ŁiUJl II U JllIUlU ''" •111•i. 

i,.i 17 km., na których przebycie po
trzeba około 4 godzin. Tyleż godzin pieszo t*

ders'ki zagwarantował z tego meczu dochód Zwardonia.
w wysokości 500 tyl, fr. Obecnie Indie wcho- WYKOŃCZENIE SCHRONISKA PTT. NA TUR
dzą bez rozgrywki do 1/8 finału, a FIFA BACZU
musi im zwrócić 350 tys. fr. za przyjazd doi
Europy. r Cały wysiłek Oddziału PTT. „ Gorce

"
w Nowyn

Sprowadzenie drużyny Brazylii kosztuje Targu skierowany będzie w bieżącym roku na ro
250 tys. fr., Kuby.— 200 tys. fr., podczas I boty koło ostatecznego wykończenia nowego «ct

"

wice, o godz. 15.50 Pogoń Katowice — R .
K. S. Katowice.

Po przeprowadzonych meczach trenin
gewych w dniach 19 i 21 bm. reprezentacja
Śląska na powyższy trójmecz została usta
lona w nast. składz-ie: Ziaja, Moll, Fordan,
Diirig, Jezusek, Piechula TL. Nehring, La
zar, Konieczko, Stelmach II, Stelmach I,
rezerwowi — Zorembik, Zgrzebniok,
Szwarc. Po trójmeczu tym kapitan PZPR.
wyłoni reprezentację Polski na międzypań
stwowy mecz Węgry — Polska w Buda
peszcie (6 czerwca) oraz mistrzostwa świata
w Wiedniu (7—10 lipca br.).

gdy koszta podróży wszystkich drużyn euro
pejskich wyniosą, zaledwie 300 tys. franków.

Utrzymanie drużyn we Francji koszto
wać będzie 400 tys. fr.

Trener Steep na Śląsku

ŚWIATOWID; „Huraga*",

Ślasfci Okres Potekie«o Związku Hywackie
«o usteliiil inuż szczegółowy iprocram ł>racv na
czas oobyitu trenera amerykańskiego Howarda
Steepa na Śląsku Trener Steeo prowadzili bę
dzie zaprawę czoiow\eh pływaków od 1 czerw
ca do 15 lipca w Katowicach w Miejskich Za

'
kiłajdajoh Kanńellowiych (BugLowiizioa) cc^ienod*

w godzinach popołudniowych od godziiTv 16—
20. W zwiaziku z tvan wszystkie ktaby pływać
kie Slaska wydefleeuiia swych czołowych za'

wodników w dniu 1 czerwca do Katowic na eli
minacie no których trener Steep wyibicrze nai
tep&zych zawodników do AtiMMO irtmmu.

ka na Turbaczu, które dotychczas stoi pod pi
°|

wizoryoznym dachem. Dokończenie budowy
wego schroniska wymagać będzie, wielkiego wkł

'|
du funduszów i pracy, to też obciążonemu nad
miernie tym zadaniem Oddziałów i Nowotarski1,
mu pospieszą z pomocą wszystkie Oddziały Vn>

"
\

Tow. Tatrzańskiego.

i CRAMM WNOSI SKARGĘ
! ODWOŁAWCZĄ
' Skazanr za przestępstwo przeciwko ni'*^ _
nmści na rok wiezienia naiU-eoszy tenisista(Nifj
mice von Craumn. złożył przeciwko wyroko^f
fkarse odwoławcza W naiiibh'iżs.zym cwtsie ^J
Ieżv sic spodziewać wznowienia proo&sM
Wbrew POUłOłkcim Cramm nie rozpoczął 1*" .
tze odsiadywania kary i znajdzie »ie doLv^'''czas w areszcie śledczym
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Dziś: Dezyderlusza
Dnie Krz.

Jutro: Joanny
Dnie Krz

Wsch. it.: 3.29.
Zach. ii.: 19,12.

Odczyty
DZIŚ ODCZYT KS BISK. GRENTE

W KATOWICACH

{o) Dziś odbędzie sie zapowiedziany o<3czvt
0 św. Joannie d'Arc. który wygłosi w Jeżyku
irancuskim ks biskup Grente człoink Akademii
FraawuskW Odczyt odbędzie sie w auli Ślą
skich Załkładów Technicznych o jrodzitiie- 19.
Wstęp wcfoy

.GLÓWiNE PROBLEMY I ZADANIA
FILOZOFII

(o) Pod tvim tytułem wygłosi odczyt w Ka
towicach w Towarzystwie Filozoficznym prof.
filozofii Un Warszawskiego dr Tadeusz Ko
uribiński. Odczyt odbędzie sie we wtorek. 24
mała o Rodzinie 1-R .15 w Domu Oświatowym —
(wedlcto od ulicy Francuskioi 12). Wstęp wełny.

INTERESUJĄCY ODCZYT O OBRONIE
PRZECIWLOTNICZO - GAZOWEJ

(•o) Staraniem Kola Kcbieceego LOPP w Ka
'•i wicach odbędzie sie w sali Dcimu Oświatowe'

1 > przy ulicy Francuskiej dziś 23 bm o godzi
e 18 jnteresuiiacy odczyt dra Karola Scenka

Pt.: .. Potrzeba powszechnego przygotowania'
. icincsci do obrony przeciwlotniczo  jeżowej

".
Wsteo wojny.

Komunikaty
1>J-miesięczny kurs kwiaclarskopiórkarskV

W Katowicach organizule się za zezwoleniem W. O.
f z dniem 1 września 1338 r. lO-mieeięczny kurs kwia

I r arrito-plOrkariki, Ze względu na zapotrzebowanie na
r aku pracy takich pracnwiilc, absolwentki kursu be<lą•'aly DB*wątpllwla zapewnioną pracę 1 zarobki. Opła
• i. za kurs 20 zł mleslgczn e. Przewiduje sie. zniżki dla

r zamożnych. Wpisowe zł 5,—, które nalrży wpłacać
:'^y wpisach, ponadto na eży Młąctyd ostatnie śwla
• i-two szkolne wraz z dowodem, że kandydatka uknń
i ;.la conajmnlej 14 lat, a nie przekroczyła 36 lat ży
i a, Absolwentki gimnazjum, szkół zawodowych 1 po' zechnych mocą sie zgłaszać w kancelarii Rzkoły —
Katowic*, Krasińskiego 3, teł. 31052 pokój 322.
"Walne Zgromadzenie Komitetu Opieki nad

I L chodźcami z Czechosłowacji w Cieszynie
<k) Termin Walnego Zgromadzenia przesunięty zo

f^ił na czwartek 2 czerwca. Zgromadzenie odbędzie B!Q
w sali Pomu Narodowego o godz. 17. Ze względu na' iżrość obrad Zarząd liczy na pewne przybycie nif
PI kich członków Komitetu. Jak wiadomo, wydalenia z
i • ohosłowacji nie ustają, liczne zaś rzesze uchodźc/.w

ilduja B:Q W nader trudnym położeniu. Szczególnie
1 wiat cieszyński przyjął kilkaset rodzin •wydalonych,•'rzy potrzebują stałej opieki Jako ofiary ekstermii.~yjnej polityki władz czeskich.

Podziękowanie Polek cieszyńskich
'Vi Zarząd Towarzystwa Polek w Cieszynie dzleku

)° Kwang. Chórowi Kościelnemu w Cieszynie za ofiaTl»anie 50 zł na żłóbek w Cieszynie. Kwota ta stanowiff;ść dochodu z koncertu relicijnego urządz-onego w'
ciele Jezusowym w Cieszynie.

Radio
Poniedziałek 23 maja

KATOWICE. Godz. 6 .15—P.00 Audycja poranna.
•" —8 .10 Audycja dla szkół. 11.00 Audycja dla pobo
wych. 11.15 Audycja dla szkół. 11 .40 Od warsztatu
• warsztatu: .Spółdzielczość w rzemiośle". 11.57 Ry
al czasu. 12.03 Audycja południowa. 13 .00 Audycja
a szkół. 13.20 Koncert życzeń. 13.86 Walce 1 marsze
płyty. 14 .00 „Kwiaty dwuletnie w naszych ogrodach"
pogadanka. M .10 Płyty. 14 .25 V. ladomosc] bieżące.

33 WladomoScl giełdowe. 14 .35—14 .4
"> Jan Kiepura —

>'ty. 16.30 WlRdomofic; gospodarcze. 15.45 ,,Z plefinlą
kraju". 1P..15 Koncert orkiestry. 16.50 Pogadanka

tualna, 17.00 ,.Film przyrodniczy" — odcjyt —17.15"cital skrzypcowy Eugenii Umlfisklej. 17.50 Pogartan
siiortowa I wi-domo.«cl sportowe. 18 .15 Recital śple•'•'•y Stanisławy Korwln-Szymanowsklej. Przy forte,;'ie Karol Szafranck. 18 .40 Lekcja języka polskiego.

W Audycja strzelecka. 19.50 Reportaż, z otwarcia
i'eów Katowickich. 20.CO Koncert, rozrywkowy. W"rwie dziennik wieczorny I pogadanka aktualna.
40 Nowości literackie. 22 .00 Koncert orkiestry P, R.
M Ostatnie WladomoScl dziennika wieczornego, prze

""1 prasy 1 komunlknt meteorologiczny. 23 .0023.30
i*yka taneczna — płyty.

Wtorek 24 maja
KATOWICE. — Oodz. 0 .15-P.OO Audycja poranna.'"' K.10 Audycja dla szkół. 11.00 Audycia dla pobov:-'li. 11 .15 Audycja dla szkół. 11 .40 Edward Orlrg:'onart fortepianowy a-moll op. 16 — płyty. 31 .57 Sy
•1 czasu. 12 .03 Audyria południowa. 13 .00 Koncert"Ort, 13.15 Płyty. 14.25 WladomoScl bieżące. 14.35—
W Orkiestra Bohemę gra walce — płyty. 15\30 Wia
•DOBOI gospodarcze. 15.45 Audycja dla dzieci stiirJ<h. 16.05 Przegląd aktualności flnnnsowo-gospodar
yrh. 16.15 Koncert knmeralTiy. 16.50 Pogadanka aktu

'• JT.(>0 ,,Śląsk nieznany turystom" — odczyt. 17.15°tpourrl w wykonaniu zespołu salonowego rozgłośni
•nańskiej. 17 .50 Pogadanka. 18.00 Wiadomości gpor

"''• 18.15 Radio dla słuchaczy. 1825 Orkiestra — pły
. ls. 46 Wskazówki dla rolników. 10.00 .Nieśmiertelne
ątJti" _ wieczór XVIII (ostatni). 19.30 Recital flple

*c*7 Ijjft Ikonen (Finlandia). 19.50 Pogadanka ak
;,,r ,a. 20 00 Wesoły montaż majówkowy. 20 .45- Ozien" Wieczorny. 20 .56 Pogadanka aktualna. 21 .00 Koncert"'liczny. 22.00 Muzyka taneczna małej orkiestry
. "• 22.60 Ostatnia wiadomości dziennika wieczornego,
,
'<*W\<J pra«y I komunikat meteoroloRlezny. 23.00—J^'ajlepeze .rkiertry taneczne — płyty.

Kronika radiowa
:° USŁYSZYMY W TYM TYGODNIU?

Śląsk — nieznany!
L, ?? ^1*łk "" ma w p°l*C8 znaczenie niemal sym
t-ilt *J łynonlna — krainy kominów, dymów l sadzy.
I*i u>°^na)r uwaimle ciekawego odczytu na ten te
• Ja©, Oiacbotaeco pt. „«lą*k turystom ntainany"

" <WWąMbn. • gotm. MM tatl o«oloopoMi*«4

Kuchennym nożem poderżnął sobie gardło
Mistrz rzeźnicki, 50-letni Albin Wilczek,

zamieszkały w Świętoebłowicach, cierpiał od
dłuższego czasu na silny rozstrój nerwowy.
Pod wpływem swej choroby Wilczek kilka
krotnie usiłował popełnić samobójstwo, w
czym zawsze mu przeszkodzono.

W ubiegłą eobotę uparty samobójca po
padłszy ponownie w depresję duchową posta
nowił ostatecznie skończyć z życiem. Uzbro

iwszy się w długi nóż kuchenny poprzednio
wyostrzony w warsztacie, zamknął aię w
swym pokoju i podciął sobie gardło.

Przybyła do mieszkania żona desperata,
zastawszy drzwi zamkn!ęte, tknięta złym
przeczuciem, zaalarmowała domowników. Wy
ważono drzwi. Oczom obecnych przedstawił
się dramatyczny widok: Na podłodze, w ka
łuży krwi leżał Wilczek, nie dający znaków

Oszust zbiera
na maszyny rolnicze

Pszczyna, 23 maja.
Od pewnego czasu po miejscowościach

rolniczych powi; + u pszczyńskiego grasuje
niej

'aki Jan Henke w wieku około 35 lat, któ
ry od łatwowiernych rolników zbiera zamó
wienia na maszyny rolnicze.

Oszustowi udało się w kilkunastu wypad
kach naciągnąć na „zamówienia", przy któ

rych pcbieia się równocześnie większe zalicz
ki. Po odebraniu pieniędzy oszust znika, a
poszkodowani napróżno czekają na zamó
wione maszyny. Pomimo intensywnych po
szukiwań nie udało się dotychczas policji u
jąć niebezpiecznego oszusta.

Henke jest osobnikiem karanym już 19
razy za różne oszustwa.

Zastrzelony przez policjanta osobnik
niebezpiecznym bandytą

Pszczyna, 23 imają.
Donosiliśmy onegdaj o zastrzeleniu przez

przodownika post. policji w Pszczynie włó
częgi, który w czasie legitymowania go rzu
cił się na policjanta, usiłując go rozbroić.
Ponieważ zastrzelony nie posiadał przy sobie
żadnych dowodów osobistych, nie ustalono
jego tożsamości.

Ostatnio ud«lo się jednak stwierdzić na
zwisko zastrzelonego włóczęgi, którym był
34-letni Alfons Pelc, syn Leopolda i Walerii

z domu Rutkowska, urodzony w Radlinie W
pow. rybnickim. Stałego miejsca zamieszka
nia Pelca nie wykryto, gdyż rodzice wypro
wadzili się w roku 1909 z Radlina w nie
wiadomym kierunku. Stwierdzenie tożsamo
ści Pelca udało się ustalić na podstawie od
cisków daktyloskopijnych.

Okazało się, że Pelc był już pięciokrot
nie daktyloskopcwany za różne ciężkie prze
stępstwa i to przez policję w Gdańsku, Cze
chosłowacji i kilku miastach Polski.

do
W hucie „Silesia" w Paruszowcu w po

wiecie rybnickim wydarzył się nieszczęśliwy
wypadek, któremu uległ 29-letni ślusarz Ka
rol Krauze.

W czasie czyszczenia generatorów w od
dziale maszynowym Krauze zasłabł nagle,
wobec czego zwolniono go z pracy. Po udzie
leniu mu pierwszej pomocy, ślusarz udał się

o własnych siłach do domu. W drodze je
dnak zasłabł powtórnie i wstąpił do mieszka
nia siostry, gdzie po krótkim czasie zmarł,
śmierć nastąpiła wskutek zatrucia gazem,
który wydobywał się z pieca.

Zwłoki tragicznie zmarłego robotnika
przewieziono do kostnicy Spółki Brackiej w
Rybniku, gdzie odbędzie się ich sekcja.

o parku hutniczym w Chorzowie
W ostatnim czasie pojawiły się na łamach

prasy niniejszo-śeiowej notatki c z<iiv.krięeiu P
4«i

itou łruitniczego w Chcrz-owie własność
1 huty „P:ł

suckiki". Notatki te eą ikiłamrliwe i bezpodstawne,
jak nas bowiem Magistrat chorzowski i dyrek
cja buty „Piłsudski" infcrniiuiją park ten będzie
nadal utrzymany. O zamiarze „zilikwidowania"

parku dowiedział się Magistrat chorzowski i
dyrekcja huty „Pi'ls>uidski" depiero z prasy nie
mieckiej, która nie wiadomo z jakich powodów
pisała pedcibne bzduirstwa. Dyrekcja buty „Pił

sudski" przeprowadzi w roku bieżącym całk>
w'tą renowację parku. Przy chedr\iKa<h usta
wione zostaną nowe ławki. Na specjalnym po
dium przygrywać będlzie codteiennie w godzinach
popołudni owych orkiestra hutnicza. Mieszkańcy
Chorzowa znajdą w parku tym miłe miejsce wy

poczynku. Podnieść należy, że w bieżącym roku
dyrekcja buty „Piłsudski" aastrzegła sobie, iż
na teren parku wizJbrcniony zostanie wstęp oso
bom brudnym, Żydom chałaciarzem i miejsco
wym szumowinom.

— a przekonamy BIQ, ze miała rację TCossak-Szczucka,
nazywając Śląsk — nieznanym krajpm!

Przed wakacjami...
We *rodc 2:> bm. o RO<1Z. 1R .45 — Jako ostatnia, w tym

roku — szkolnym pogadankę dla rodziców, nada Roz
głośnia Katowicka prelekcjo Marii Zaatowlcz-Szcze
jiafisklej rt. „Cenzor domowy".

COP — COP — COP!
Jakie wlqzy połaszą Zagłąble Węglowe z Central

nym Okręetlwn Przemysłowym (COP) — dowiemy się
z pogadanki red. Konstantego Ćwierka pt. „Z Zagłę
bia Węglowego do COr" — we firedę, 25 bm. o godz. 20.

Cenne wykopaliska!
Niespełna 10 lat tei;ir w powiecie lublinlecklni we

wal Piaeok odkryto prastare, liczące ponad dwa i pół
tyslęea (2600!!!) lat cmentarzysko. Co to cmentarzysko
naszym uczonym powiedziało — opowie w sobotę, 28 b.
m. o gods. 18 .25 mgr. Jan B; rtya w popularnej poga
dance pt. „Tajemnica cmentarzyska".

Czy znowu wściekły pies?
20 bm. na ul. PerszJa w Kończycach za

strzelono psa Konrada Bąka, zam. przy ul.
Wilczka 6, podejrzanego o wściekliznę, którą
stwierdził lekarz wet. dr Buchta. Pies po
gryzł córkę właściciela Edytę. Dziewczynkę
oddano pod opiek* lekarską.

^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiimiiiiHiii^.

Wpisy
do Gimnazjum Katolickiego

= im. św. Jacka w Katowicach
= ((wnech Kurii Biskupiej ul Plebi
5 scytowa) odbywaja sie w dniach 17 I
I maja do 15 czerwca 1938 roku w kan jjj
5 celanii Gimnazjum, codzienni'©odgo" 5
I dżiny 11—13. oraz we wtorfei. piafti I
I i soboty od Kodz 16—17. (1576)

\iiiiiiiiiiiiiiiii!?iiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiini^
BIURO BEZPŁATNYCH PORAD ..POLSKI

ZACHODNIEJ" W KATOWICACH

(—) Biuro Bezmła+nyoh Porad dla abonentów
Polisie! Zachodnie) Jest czynne w tym tyKodmiu
kot w środę. 25 maija w oowodiu święta Wnie
bowstąpienia Pańskiego orzyoadaiiaoeKo na
czwartek clintia 26 maia br.) od jtodzjny 8 do U
nnzed południom przy uiiicy Batorego 2 w, po
dwio*w (titrm óoto m omwo).

I życia. W ręku trzymał kurczowo skrwawio
I ny nóż kuchenny. Sprowadzony lekar»
stwierdził zgon wskutek upływu krwi.

#
W Chorzowie w dniu wczorajszym nad

ranem znaleziono na ulicy Dąbrowskiego,
obok Zakładu Ubezpieczeń nieprzytomnego
mężczyznę. Karetką pogotowia odstawiono
osobnika do szpitala miejskiego, gdzie na
podstawie dokumentów stwierdzono, że osob
nikiem jest Jan Maciuła z Kochłowic, który
targnął się na życ;e przez wypicie więkazej
ilości lizolu. Mimo zabiegów lekarskich de
nata nie zdołano przywrócić dotychczas do
przytomności. Stan jego nie rokuje wielkich
nadziei. Przyczyny targnięcia się Maciuły na
życie nie ustalono.

Koszule „Trubenis
"

Friemel
z idyalnym półsztywnym
kołnierzem. Patent USA
Nowy fason. iModne desenie

Katowice, Dyrekcyjna 10

Co i komu?
Stanisław Letko, instr. pilot, przbywają

cy w katowickim porcie lotniczym, zgłosił na
policji, że w dniu 21 bm. w godzinach połu
dniowych skradziono mu z otwartego han
garu Aeroklubu śl. aparat fotograficzny
wartości 200 zł. O kradzież podejrzany jest
H. M . z Siemianowic, przebywający w tym
czasie na lotnisku.

Onegdaj na strych fryzjera Antoniego
Rulczyńskiego, zamieszkałego w Katowicach
przy ul. Sokolskiej 10 włamali się dotąd nie
ujęci sprawcy i skradli większa ilość bieliz
ny damskiej i męskiej oraz koło do roweru,
łącznej wartości 250 zł.

Praczki aą ipecjalutkami i skoro dają pierw
szeństwo znanpmu mydłu „Kołłonlay z pralką'^

musi ono być faktycznie bardzo dobre.

WYCIECZKA DO PARYŻA

(—) S<OA' Rodzina Urzędnicza w Katowicach
orsairizurte wycieczkę do Paryża w czasie od
10 do 20 czerwca na mistrzostwa piłkarskie
świata Koszta wycieczki wynoszą 295 zł i
świadczenia obe-imoiia paszport bidet kolejowy
III ki nosn Katowice — Berlin — Paryż miesz
kanie i utrzymanie w hotelach w Berlinie i wi
Paryżu koszty zwiedzania, wycieczkę do Wer
salu itd. Szczegółowych informacyj udziela i
ZisrłoszeTria orzrimnrie Sekretariat Rodziny Urzę
dnicze! w Katowicach, gmach Wonewodrtwa —
pokój 212.

ZAMKNIĘTA DROGA
(—) Z dniem 23 maia zamknięta bedrrte aA

do odwołania z powodu budowy ułica Maf«o*
rzatv w Janowie Doiazd do kol Oiszowiec i
Nikiszowiec może odbywać sie jedyni* przez
Katowic© II lub Mysłowice (Janów M-iełski)

Siemianowice
ODZNACZENIE

(Si) P. Robert Lnbrynra z Siemianowic zna*
nv kompozytor śląski i przyrodmik. od trzech
lat osiadły w Krakowie został odznaczony Sre
brnym Krzyżem Zaslmsi za Drace społeczna

DROGA SIEMIANOWICE - BYTKÓW
(Si) Zaczcta w ubiegłym roku budowa szo

sow>anei drogi z Siemianowic do Bytkowa bę
dzie ostatecznie w końcu czerwca br. oddań*
do użytku Przy budowie tei droiei pracuje 30
bezrobotnych Miiasto zamierza dro«e t« ©r*edłu
żyć do gtównei szosy wiodącej do Michałkowie,

IESZCZE O HAU TAROOWEJ
(Si) Donosiliśmy kiż. iż miasto pos-tanowifo

ostatecznie wybudować hale tairgowa wraz z
nlacem targowym na terenie parkm hu"tnfoze«o.
Dotąd iednak nie rradeszło zezwolenie od Współ
noty Interesów Wobec teeo sprawa budowy
liaiM targowH iest w bieźacvm rodou rueafctatai
na rym bardziej, że roboty oreysotowa-wwo
potrwała 5—6 miesięcy .

BUDOWA DALSZYCH BARAKÓW

(Si) Dowiadujemy sie iż miasto pnrystaoi w
najbliższym czasie do budowy 3 barafców mie
szkalnych przy ulicy Mjobailkowicfclei. które
obejmować beda 54 mieszkań.

I w Chorzowie
W uibieglą niedzielę odbyły się w Choraou

wie, na miejscowym stadionie popiay paóif
policyjnych. Repertuar występów czworo
nożnych zawodników był bardzo urozmAieo
ny. Popisy psów wywołały i»»ród zgromad«o»
nej publiczności prawdziwy «aehwyt. S«Mnuy
opis z popisów psów przyniesiemy w. jidayn
% najbliższych numeró-w.



Str.l Popledzlalek. dnia 23-go maja 1938 roku. Nr im

Struł się wódką
W dniu TPfinfijujm odstawiano do szpi

tala Komana Pecka, zamioszkałetfo w Chorzo
w> przy ulicy Hajduckiej 56, którego Łna.
loziono pijanego bi« przytomności na ulicy
Dąbróweki*go. lekarz stwierdził 7.atrticie al
koholem. Chorego zdołano przywrócić do
przytomnemu

Świętochłowice
Z WALNEGO ZEBRANIA LOPP

W PIEKARACH ŚLĄSKICH
(S) OnegJai odbyło sic \t Piekarach £la

skich walne zebranie l.OPP któro zagnił BI
c»eWł'i.k «:!iłinv o Płonka Przewodniczącym ze
brania wybrano delegata Cbwodtl powiatowego
V BYtomkHfn Ze sprawozdań prezesa sekre
tarza i skarbnika wynikało że piekarskie koło
l.OPP posiada 510 członków, któr/y w roku
ubiegfun wiołacili 15913) zl Imprezy a wiec
Woiewód7ki Ozień Lotniczy i Tydzień LOPP.
ptiyutolf

1
88816 zł dochodu Z kwot tych wph

conwh zostało do powiatowego LOPP Misko
. ?ux) •/!. Absolutorium udzielone zostało ustę
pującemu zarządowi todoocioAlttC Zarząd w
składzie PP.: naczelnik gminy Pionka — prezes.
Ludwri S/vmou — wiceprezes Szalonek —
sekretarz rendant gminiry Czemoiel Edward —
s&aTbnik wybrany został IKMHwnie Dodatkowo
WjtftaiK) zasterca członka zarządu p M.itza

, Młodzież Chorzowa

i Świętochłowic dla armii
Młodzież wszystkich szkół powszechnych

* średnich z Chorzowa oraz Świętochłowic
rozpoczęła zbiórkę pieniężna na cole dozbro
jenie armii. Dotychczas dzieci szkół po
wszechnych i młodzież szkół średnich ofia
rowały na wspomniany cel kwotę 3000 zło
tych. Zbiórka trwa.

SZYBA WARTA 600 ZL. A LUP — 20
(S) Rzeźrrik Mies.zv .sfaw Danch z Wielkich

Haidwk zgłosił na policii że nieznani sprawcy
W nocv z sobotv na niedziele wvbHi mu szvbe
okna wystawowego, warteści 600 zt i skradli z
okna kiełbasy za 20 zł

KRADZIEŻ GOTÓWKI

(S) Dtria 21 bm Henryk KosUra z Wielkich
Haiduk skradł na szkodę kwcowei Frydly Stan
derlowei. zamieszkali również w Wielkich Ha i
dekach corówke w kwocie 40t> zl która znajdo
wała sie w podręczne! kasie w magazynie po
szkodowanei

Pszczyna
O ROZSZERZFME SIECI AUTOBUSOWEJ

W POWIECIE
(P) Wśród kuciectwa i rzemiosła powiatu

pszczyńskiego Pudiroszony tost fakt. że niema
dotąd stafei ko'rnui.n;kacii autobusowei na linii
Ps-zczyra — Mysłowice przez Bieruń Stary, któ
rei brak da;e sie odczuwać Również na linii
Katowice — Pszczyna — Bielsko winire być u
ruchamiane w niedziele i święta wszystkie kur

'

$v ?drż obecne ograniczenia nie sa ludności na
reke zwłaszcza, że w niedzieic i święta frek
wencia pasaiżerów na tei linii iest zwiekszorr.a z
uwagi na ruch turystów

OZN W POWIECIE PSZCZYŃSKIM
<P) Na dzień 26 mała br zwołane zostały

dwa zebrania rejonowe OZN z udziałem posłów
mianoWcie icdno w Krzyżowcach ir.1 sali p.
Weismana o godzinie 12. a d-rugie w Woszczy
cach na sałd D. Piechy o codz. 16

SAMOLOT
„ZIEMIA PSZCZYŃSKA"

(P) W Pszczynie odbyło sie posiedzenie
Wydziału Powiatowego na którym rozpatrzono
szeree spraw wchodzących w zakres gospodar
ki powiatowe!. Po załatwieniu rozpraw ust
nych, uchwalono zaproponować dla samolotu
ufundowanego przez powiat, nazwę ..Ziemia
Pszczyńska

". Dla szeregu organizacji społecz
nych i gospodarczych uchwalono subwencje. Dla
kilkunastu jrmin w powiecie uchwalono statuty
podatkowe lak również zatwierdzono szereg u
chwał rad gminnych w przedmiocie zaciągnię
cia pożyczek na cele inwestycyjne. Statuty szar
warkowe zatwierdzono dla gmin Mokre. Mię
dzyrzecze. Chełm. Zawiść. Panewnik. Br/eźce
f Wisła Wielka. Przy robotach prowadzonych
przez wydział postanowiono stosować te same
*tawk] dniówkowe które zostały ustalone przez
Fundusz Pracy. Zatwierdzono również urnowe
zawarta pomiędzy gmina Krasowy a zakładami
Elektro na dostawę prądu elektrycznego. Po
nadto udzielono szereg zezwoleń na osiedlenie
sic poza zamkniętym obwodem zabudowania
niektórych gmin w powiecie.

Jedna z największych potrzeb społeczno-kuł
turalnych Pszczyny zaczyna nareszcie wchodzić
w stadaion realizacji. Chudzi o ufundow. Domiu
LadoWwpo, który by rozimiurc-mi i wz^dzem cni
zaspokoił potmby miasta powiatowego, (idy
próby odrestaurowania starego Demu Ludowego
zawiodły ze wzigłędu ma ogromne koszty z tym

'
p.

''i.U'7,ene,flMUiUMpeniyśleć o innym rozwiąza
li.'u. Z inicjatywy starosty dra Olszew.^ogo cĄ
Ihyło się zebranie organizacyjne Komitetu Budo
wy Domu Liniowego przy udziałe przedstawice'

i miejscowych władz kcnuinalnych i oiigani
^at\j społecznych. Wskazano na naglącą po
trzebę wj budowane nowego dc mai społecznego,
wypOMŚoangO m ulb'.kacje dBa pemieszczeoia
świetlic, sekretariatów 'związków,, sal do zebrań
i zabaw itp. Miejsce pod budowę tego domni wi*
in'en magnat odsitjjpó be-7iplatn:e, gdyż mia
sto praca wybiulowan o Dcnvu odnies;e znaczne
korzyści. Ne należy w-ątpić. że i wydział powia
towy zaefiarujf na ten cci poważniejszą sub
wcmeję.

W dyskusji, która wywiązała się nad przed
miotem obrad, wszyscy obecni wypowiedzielii się
za przedstawionym projtktem. Podniesiono, że
w projektowanym domu znalazłyby pomieszczę.

19
n.'eb:ura Powiatowej Komendy PW., Ośrodek
Zdrowia, Czytelnia Ludowa i inne instytucje nie
mające obecnie c dipowiednejro pomidt%c»emł.
Jako mejsce budowy wchodziłaby ewomtualnie w
racbuibe targowica, która zo^stakby przeniesiona
poza centnum miasta. Wskazywano równ ez na
trudnościi, związne z likwidacją starego Domu
Lunlowego, za który toudno będzie osiągnąć ta
iką kwota, która wystair^yl-aby na uregulowanie
ciążących na nim dDufflów oraz udziałów człon
kom spółki. Postanowiono rozpocziąć energiczną
&keti na rzecz budowy nowego domu Ludowego.
Obecnych na zebraniu uznano za Komitet Oby
watelski Demu Ludowego, sip( śród którego wy.
brano Komitet Wykonawczy w skkdz:e: staro
sty dira Olszewskiego, jako przewodniczącego
oraz dyr. Kon:ecznego jako sekretai-za . Poza
tym utworzono 4 se'k?je i to: prawniczą, w
okładzie: starosta dr Olszewski, nacz. wdu Nie.
mieć i wiceburmistrz dr Palka — sekcję finan
sowa w składzieó burmisti-z Żmij, dyr. Szoppa
i dr Cichy — techniczną w składzie: inż. Olszew
ski, inż. Piet.ruszewicz i budowniczy Dąibkow
tfki — propagandową w składzie: dyr. Leszczyń
ski:, insp. L

:nca, prrf. Słomak i p. Orzechowska.
Komitet uchwalił przeprowadzić dokładne są

Uroczystości 25-lecia istnienia chóru
mieszanego „Seraf

"
w Rybniku

u

dowanie terenu przewidzianego pod buidowę Do.
IITU Lii'dowego, zobowiązać Związki reflekturjącł
na pcmesizczenie w nowym demu do 7igłoszen:a
zarotrz<bowania na ulbikacje, oraz zd*klarowa
r.ia w jakiej formie mogą przyczynić się do bu
dowy domu, czy to drogą zdeklarowanego udzia
łu względnie opodatkowania swoich członków.
Postanowiono całą akcję na rzecz budowy pro.
wadzić przez Obywatelski Komitet, który ustali
projekt budowy i postara się o zdobycie fundu
szów. Po wykonaniu tych prac całą akcję dals?.ą
przejmie magistrat pszczyński. Na pokrycie pc.
czątkowych wydatków związanych z pracanri
wstępnymi, zwróci się Komitet do wydziału po
wiatowego i magistratu o subwencję,

Rvbnik

(W. M.) Dzień wczorajszy minął w Ryb
niku pod z-nakiem wspaniałych uroczystości
jubileuszowych 25-lecia istnienia rybnickie
go chóru mieszanego „Seraf", połączonych z
okręgowym zlotem śpiewaczym.

Chór ,.,Seraf" należał do pierwszych pol
skich towarzystw śpiewaczych na Śląsku i
z szeregów jego wyszło wielu bojowników
o wolność Śląska. Wielu z. nich poległo w po
wstaniach śląskich. Założycielem chóru był
obecny wiceburmistrz Rybnika p. Maksymi
lian Basista, który też głównie przyczynił
się do znakomitego rozrostu towarzystw śpie
waczych w całym powiecie rybnickim.

Uroczystości jubileuszowe chóru „Seraf
"

rozpoczęły się już w ubiegłą sobotę wieczo
rem uroczystą akademią w sali hotelu „Świer
klaniec" w Rybniku. Akademię zagaił prezes
chóru p. Płaczek, dziękując tym wszystkim,
którzy przed 25 laty pracowali nad spotęgo
waniem pieśni polskiej w szeregach chóru,
obchodzącego „srebrne gody". Imieniem
władz przemawiał p. wiceetarosta dr Łuko
wiecki, imieniem dowódcy miejscowego gar
nizonu płk. Stacherowic, wiceprezes okręgu
O. Drobny i inni. Wicestarosta dr Łukowie
cki wręczy] 11 zasłużonym śpiewakom chóru
.. Seraf" dyplomy. Irrreniem polskich śpiewa
ków ze Śląska Opolskiego złożył jubilatom
życzenia p. dyrektor Nawrocki z Raciborza.
Na dalszy program akademii złożył się wy
stęp solowy dyrygenta związkowego p. Ja
nickiego ze stowarzyszeniem orkiestry Związ
ku Muzycznego pod dyrekcją p. Kuny odśpie
wał ,,,Sonety Krymskie" Moniuszki do słów
Mickiewicza.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się u
roczystym nabożeństwem '\v kościele ŚW. An

f<">n ego na intencję rybnickiego okręgu śpie
waczego i chóru „Seraf". W nabożeństwie
wzięli udział przedstawiciele władz państwo
wych, komunalnych, związkowych, komitet
honorowy oraz około 1500 śpiewaków z ca
łego okręgu rybnickiego zrzeszonych w 27
cr.órach wraz z 20 pocztami sztandarowymi.
W czasie nabożeństwa śpiewał chór „Dzwon"

z Rybnika-Paruszowca pod dyrekcją p. Kuny.
Po nabożeństwie ruszył pochód śpiewaków
przez miasto, a przed gmachem KKO. odbyła
się defilada, a potem na rynku pod gołym
niebem uroczysta akademia. Na przyozdobio
nym podium połączone chóry odśpiewały pod
dyrekcją p. Kuny hymn „Gaudę Mater Po
lonia" i kilka innych pieśn:. Śpiewacy i ty
sięczne rzesze publiczności zalegającej rynek
zgotowały serdeczną owację chórowi pol
skich śpiewaków z Raciborza, który w licz
bie 70 osób pod kierownictwem dyrygenta
Wita zawitali do Rybnika na uroczystości
jubileuszowe. Patriotyczne przemówienie do
zebranych wygłosił p. wiceburmistrz Basista.
Akademia na rynku przeplatana była wystę
pami orkiestry kopalni „Ema". Po obiedzie
odbyły się występy śpiewacze W sali hotelu
Świerklaniec, do których przystąpiło 16 chó
rów mieszanych i 5 męskich. Na rynku od
były się po 'występach rozrywki i zabawa ta
neczna.

Protektorat nad uroczystością objął Pre
zes Zarządu Głównego Stów. śpiewaków Ślą
skich P. Wicewojewoda dr Saloni.

Na marginesie sprawozdania z uroczysto
ści podkreślić należy, że Chór ..Seraf" otrzy

mał liczne życzenia z całego Śląska i Śląska
Opolskiego. Do licznych tych życzeń przy

łącza się redakcja „Polski Zachodniej".

Wypadek na kopalni
Ubiegłej soboty wieczorem na kopalni

,,Eminencja
" w Dębie wskutek wybuchu

uległ zaczadzeniu robotnik Feliks Kopiec, za
mieszkały w Weinowcu przy ul. Wojciechow
ikiego 62.

Kopca odstawiono do szpitala Spółki Bra
ekiej w Katowicach pozostawiając go pod
opieką lekarską.

Wydobywający sie czad zatamowała dru
ayzu ratowinie aa kopalni.

I. Km. 301M.

Obwieszczenie o licytacji
nieruchomości

Komornik Badu Grodzkiego -w fcorarh,
rewiru I. Józef Buła, mający kancelarie.
vr Żorach, ul. Dworcowa nr 23, na podsta
wie art. 6TG 1fi7!)k. p. c . podaje do publi

ej wiadomości, ze dnia 2-J czerwca 1938
roku o gndz. 10tej w Sądzie Grodzkim w
Worlzlsławiu SI, odbędzie sie sprzedaż w
drodze publicznego przetargu należącej dodłużników Karola 1 Marii Bentkowskich w
Moszczenicy nieruchomości Moszczenica
tom 1. wykaz L. 3 składającej RJR, Z ple.
tniu-ogo domu mieszkalnego, stodoły wraz
/. chlewem. Uf»tcpów wraz z chlewikami,
studni i oparkanlenia drewnianego oraz
gruntu o ogólnym obszarze 0.47.50 ha. Nie
ruchomość ma urządzoną księgę wieczystą
w Sądzie Grodzkim w Wodzisławiu SI.

Po nabycia powyższej nieruchomości
potrzebne jest zezwolenie Pana Wojewody
Mąsklego.

Nieruchomo.^ oszacowana została na su
mę, zł 14.868 gr .W, cena zań wywołania
wynosi zl ll.l« gr 70.

Przystępujący do przetargu obowiązany
jest siozyć rękojmię, w wysokości 1.486 zł
35 er.

Rękojmią należy złożyć w gotowlźnl* al
bo w takich papierach wartościowych bądź
książeczkach wkładkowych InstytucyJ, w
których wolno umieszczać fundusze ma
łoletnich. Papiery wartościowe przyjęte
będą w wartości trzech czwartych części
ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawo
wa warunki licytacyjne, o Ile dodatkowym
phlicznym obwieszczeniem nie będą po
dane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszko
dą przy licytacji I przysądzeniu własności
na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń. Jeżeli
osoby te orzed rozpoczęciem przetargu nie
złoża dowodu, że wniosły powództwo o
zwolnienie nieruchomości lub jej część1
od egzekucji I że i zyskeły postanowienie
właściwego Sądu, nakazujące zawie*zenl«
e gzek ucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed
irytacją wolno oglądać nieruchomości w
dni powszednie od godziny óamej do oclem>
nantej. akt: zaś pottęnowanta egzekucyj
nego możne przeglądać w Sądzie Grodzkim
w Wodzisławiu 11, ul. Bogumtfiska, sala 76.

Dnia 14 maja 1»38 r.
JÓZEF BU.A, komornik.

FIRANKI, DYWANY, CHODNIKI
Hencsel, Kafowlre, pi. Piłsudskiego 2

A. 2. Km. 1041/38.

Obwieszczenie o licytacji
ruchomości

Ogłaszam, ze w fiodę, dnia 25 maja br.
o godz. 12tej sprzedam publicznie w Mikołowie — przy ul. Miarki 7, następujące
ruchomości:

1 bufet dębowy czarny, 1 kredens dę
krzeseł skórą obitych, 1 kuchnię kom
bowy czarny, 1 stół do rozsuwania, e
plet.ną składającą się z: 1 bufetu, 1 sto
le, 1 ramy, 1 ławy, 2 krzeseł

oszacowane na łączną sumę zł KOO.
Ruchomości można oglądać w dniu li

cytacji w miejscu 1 czasie wyżej oznaczo.
nym.

KOtf

KOMORNIK SADU GRODZKIEGO
w Mikołowie, rewiru II.

Różne

Wspaniała willa
w r>ieknv'in poło
żeniu 6 ookoj tarasa. z wszelkim
koniifoTtem ourrze
wmiiem centna-ln..
trairaiżeiii i dużym
ciirrodcm. 15 mi'
nut sanłochodo:n
od Katowic na
tvcfrrnias.t do wv
naiecia Oferfv do
P Z DO<1 1646

|Sprzedaże |

Obiady na maśle
w abonamencie

90 gr oraz co
dziciirnie świeże

pikantne zakąski z
eaibtotki po'eca
Resta irracia Rex"
w Chorzowie Po
wstańców 17.

Drobne
ozfoszenia nrzvi
maiemv codzien'

trie do fcodt 16
Administracja.

Dom

murowany, auto
strada Katowice'

Kraków przystanek 30 autobu
sów dziennie, o
kobca Krzeszowic
Gosipoda wyszynk
wódek, sklep 1 Vi
mofjra ogrodu o
wocowe - warzy"

wnego sprzed a-m
;za 22 000. Zaimic
nie za równ©war
tościowy obiekt w
ofeoMcy IJstronii
Wistv Oferty do
PZ.podPwy
•I0Ś&

PENSJONAT

„ŚLĄZACZKA*
K. Maczyńskiej

WISŁA
Telefon nr 66.

Otwarty
przez cały rok.

Ceny przyattpne.

Z OKAZJI JUBILEUSZU FUNDUJĄ
KARABIN MASZYNOWY

(R) KoHo Oświatowo - Artystyczne .Prze
świt" omcowiiJków Śląskiego Zakladm Psychii
trycznetfo w Rvbn'i<u z ckanH 15-!ccia istirieuu
i dziablności iiHiduie ciężki karabin maszyno
wy wraz z zadrzewieni Uroczyste przekazanie
broni mieiscowetnu garnizorrowi nastąpi ie.:>
cze w bieżącym roku t>o ipowrocie woiska z

. man ewrów Przedświt" wtedy będzie obclio
Jdził swa rocznice hibikuszowa połączona z wy
stenami muzyczno - wokalin mi

ZAWODY MODELI LATAJĄCYCH
(R) Powiatowy Obwód LOPP w Rjbrriku

urządza na stadionie Ruda w dniu 29 m^a o
godzinie 16 zawody oliminacyine modeli latają
cych 7a:!oszenia nrz\invrc ośrodek propagan
dy LOPP w Rybniku do dnia 25 maia.

UJECIE ZAWODOWEGO ZŁODZIEJA
ROWERÓW

(R) W dniu 18 bm skradziono z przeń donmi
dra Rybnika w Bieruniu Starym rower W traf
cie zarządzonej obłrtwy r>o!ievinei u

;eto nieiak;e
eo Stefana Chraszcza. u którego znaleziono ro
wer Cliraszcz posiadał orzy sobie kilkadzie
siąt Pustych blankietów z pewnei firmy rowe*
rów z Chrzanowa, na których po dokonaniu
kradzieży wvnisvwaf numery i marki skri
dziotnch rowerów zaświadczając, że zostamy
one zakinnione w tei firmie, z którei pochodził"
blankiety Cliraszcz Posiadał jeszcze kilku
wsoólników którzy od dhiższeco cza.su dokony
wali systematycznych kradzieży rowerów.

Tarnowskie Góry
NACZELNIK WYDZIAŁU OŚWIECENIA

PUBLICZNEGO W TARN. GÓRACH
(T) Onegdail w Tarnowskich Górach baw>!

naczelnik Wydziału Oświecenia Publicznego Si,
Urzcdu Woicwódzkiego dr Zav\ idzki celem ude
korowania P prof Piaseckiego zasłużonego i
czyiirneiro działacza sooiecznego srebrnym krzv
żem zasfr-mti Dekoracia odbyła sie w Pańsiwi
•wjni Gimna-ziiMii Meskmi w obecności grena
profesorskiego i młodzieży ciiiinaz.ialnei.

WYPADEK DROGOWY
(T) Jadwisra Okszówna z Tarnowskich Gór

została n-iicchaira przez autobus kierowariv'Przez szofera Szoipc Olszówna została udc'

rzmia tylna częścią karoserii aii'lobus'U ido
znała obrażeń ciała Winę wypadł:^ ponosi
sauna incszkodowaiiia. bowiem irie reagowała ni
. sygnały

Lubliniec

MATURZYŚCI

(L) Wykaz abiturientów gimnazijiuim pamstwc
wetro im. A Mickiewicza w Luiblińou. którz^
zdali egzamin doirzałości w liniach 17 18 i 19
mała br.: Achtelik Jan. Bański Ryszard Br-Z0'
zowsfka Janina. Clioinacki Zygmunt. Duinow^kiJanina Friedrichówina Dorota. Gawlik Jan
tirzesiak Bronisław. JeromiiTek Frapciszek. Ko

"

wol Józef Maytyczaoika AleksaiTdra. Maniiiri
Ja.n Marchewka Emil. Motak Frainciszek. Mr
niak Bogusław Nosfce Marian. Plaża A!ifon<
P^iiikówna Maria Szcześniewska Balbar.;
SzpytmanówiTa Izabella. Tyrswi Adam. Warzechi
Witotor i Widera Aloizy.

Bielsko
WYSTAWA LASZENKT

(B) Wobec dwżego powodzenia i stale W®f3
'

s-taiacei frekwenon wystawa obrazów i drz^
worytów Aleksandra Laszcuki w Bielsku zosta
ła przedłuona o tydzień ti do dnia 29 bm 
Mieści' sic ona w saii hotclm PrezydeiTt i otwa'*

ta iest cedzi en nie od Kodziny 10—20

Cieszyn
ZEBRANIE W SPRAWIE KOLONII

LETNICH

(C) Onegdai odbyło sie zebranie przedstj'1
wicieli zaiinteresoiwanych orgairizaevfl na kWj
rym .postainowio.no przystawić do skoordvnov.

''1
nia cailei akcii k&lomiii dia dzieci biednych Pl,1
moc finairsowa zaipewnila UbezpieczaIni a SCH
łeczna Towarzystwo Wralki z gruźlica Po';'
Czerwony Krzyż oraz magistrat Cieszyna P1

wodzenie akcii zaieiżeć iednak będzie od f1 ]
mccv Wojewódzkiego Komitetu. Jozeili udz:

'

łona zostanie subwencja przewidziana w budi
cie Pow. Komitetu Pomocy Dzieciom i M

''
W takim raiz-e można hv uruchomić kolonie
równocześnie resztę dzieci skumić na półk1
iii-icli Koinitetowi Kolorriincmti przewodni^1
dr Kodaczdk. fiizyk miieu^ki


